



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

PREDMET: Godišnji plan rada Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za
2025. godinu

KLASA: 023-01/24-01/70

URBROJ: 525-05/142-24-1

Zagreb, 12. prosinca 2024. godine

POTPREDSJEDNIK VLADE I
MINISTAR POLJOPRIVREDE,
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA



1. PREDGOVOR MINISTRA.....	1
2. UVOD.....	5
3. KONTEKST	8
4. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA	9
5. MJERE IZ PROVEDBENOG PROGRAMA I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA, OPERATIVNI CILJEVI PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA	12
1. KABINET MINISTRA.....	12
2. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AKREDITACIJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA ZA POLJOPRIVREDNE FONDOVE EUROPSKE UNIJE	12
3. SAMOSTALNI SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU	19
4. GLAVNO TAJNIŠTVO	22
5. UPRAVA ZA FINACIJSKE POSLOVE I JAVNU NABAVU	33
6. UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE	55
7. UPRAVA ZA POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU.....	64
8. UPRAVA ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE	70
9. UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE.....	75
10. UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE	80
11. UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNU POLITIKU, EU I MEĐUNARODNU SURADNJU.....	86
12. UPRAVA RIBARSTVA	96
13. UPRAVA ZA STOČARSTVO I KVALITETU HRANE	102
14. SAMOSTALNI SEKTOR ZA DRUGOSTUPANJSKI UPRAVNI POSTUPAK	121
7. PRAVNE OSOBE U NADLEŽNOSTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE	124
8. TRGOVAČKA DRUŠTVA U NADLEŽNOSTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE	128

1. PREDGOVOR MINISTRA

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva vodeći se utvrđenim prioritetima, u 2025. godini će aktivnosti usmjeriti na ostvarenje ciljeva u skladu sa Strategijom poljoprivrede do 2030. godine, kroz različite resorne programe, mjere i intervencije kako bi se unaprijedila hrvatska poljoprivreda i transformirao poljoprivredno – prehrambeni sektor.

U središtu našeg djelovanja nalazi se hrvatska poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo. Upravo zato, u budućem razdoblju nastaviti će se provedba niza aktivnosti u svrhu provedbe misije i ostvarenja postavljenih ciljeva.

Provodeći aktivnosti u vezi donošenja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o slatkovodnom ribarstvu, Zakona o veterinarskim lijekovima i veterinarskim medicinskim proizvodima (EU), Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sustavu obrane od tuče, Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o održivoj uporabi

U cilju zaštite i unaprjeđenja zdravstvenog statusa životinja u Republici Hrvatskoj (RH), a osobito životinja koje se koriste za proizvodnju hrane, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva određuje provedbu preventivnih mjera te mjera za rano otkrivanje, nadziranje, praćenje, kontrolu i iskorjenjivanje bolesti životinja, uključujući zoonoze i bolesti koje izazivaju značajne ekonomske štete, te drugih bolesti životinja od interesa za RH.

U tu svrhu i u skladu sa Zakonom o zdravlju životinja (Narodne novine, br. 152/22 i 154/22), te delegiranih i provedbenih uredbi kao i pratećim podzakonskim propisima provodi se iskorjenjivanje i kontrola bolesti životinja, registracija, označavanje i sljedivost životinja i proizvoda životinjskog porijekla, promet životinjama i proizvodima životinjskog porijekla unutar EU, između država članica EU i trećih zemalja.

pesticida (EU), Zakona o veterinarstvu (EU), Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o provedbi Uredbe (EZ) br. 396/2005 o maksimalnim razinama ostataka pesticida u i na hrani i hrani za životinje biljnog i životinjskog podrijetla i Zakona o izmjenama i



dopunama Zakona o provedbi uredbi Europske unije o prometu drva i proizvoda od drva (EU) kao i brojnih podzakonskih akata, osigurat će se kvalitetan zakonodavni okvir u upravnom području poljoprivrede.

Planirane su aktivnosti za daljnje održavanje statusa zemlje slobodne od određenih bolesti, za što je preduvjet kontinuirana provedba mjera nadziranja, bilo kroz aktivno ili pasivno nadziranje, odnosno kombinaciju, u svrhu održavanja statusa i ranog otkrivanja bolesti životinja, odnosno infekcije, ili prisutnosti određenih prijenosnika, tzv. vektora bolesti. Nadziranje i praćenje bolesti životinja provodi se u populaciji domaćih životinja, a za određene bolesti i u populaciji divljih životinja.

Jedan od značajnijih ciljeva za 2025. godinu jest ispunjavanje uvjeta za stjecanje statusa države slobodne od određenih zaraznih bolesti koje su preduvjet nesmetanog prometa živim životinjama i njihovim proizvodima kao i zadržavanje ostvarenih statusa.

Poseban prioritet tijekom 2025. godine imat će svakako mjere suzbijanja i kontrole afričke svinjske kuge na području RH. U tom smislu, jedan od ključnih ciljeva jest i daljnje jačanje svijesti o važnosti kontinuiranog provođenja biosigurnosnih mjera na objektima na kojima se drže svinje ali i provođenju mjera biosigurnosti i na drugim objektima gdje se drže druge vrste životinja.

Najvažnija aktivnost za 2025. koja se veže uz osiguranje zaštite zdravlja potrošača jest nastavak kontinuirane provedbe državnih programa i planova, koji uključuju: Monitoring hrane životinjskog podrijetla (uključujući Nacionalni program kontrole antimikrobne rezistencije, sukladno Odluci EK 2020/1729), Monitoring hrane za životinje, Državni program monitoringa rezidua (DPMR), Plan praćenja kakvoće mora i školjakaša na proizvodnim područjima i područjima za ponovno polaganje živih školjakaša i Nacionalni plan kontrole salmoneloza peradi u primarnoj proizvodnji.

U 2025. godini i dalje će se provoditi upravni i drugi stručni poslovi usmjereni na održivo gospodarenje šumskim resursima, održivo korištenje i sveobuhvatnu zaštitu šumskih resursa i njihove bioraznolikosti, imajući u vidu prava lokalne zajednice te razvoja ruralnih krajeva. Gospodarenje šumama provoditi će se na način koji će osigurati trajno održanje i unapređenje biološke i krajobrazne raznolikosti, uz stalnu skrb za zaštitu šumskih ekosustava, poštujući sveeuropske kriterije održivog gospodarenja šumama. Također, provoditi će se aktivnosti usmjerene na očuvanje prirode i lovstvo, tradicionalne vrijednosti koje imaju velike razvojne mogućnosti, jer su se pokazali kao jedan od čimbenika gospodarskog razvoja. Isto tako, nastaviti će se pružanjem podrške djelatnosti prerade drva i proizvodnji namještaja u tranziciji prema zelenim i digitalnim tehnologijama, odnosno prema niskougljičnom gospodarstvu s učinkovitim i održivim iskorištavanjem prirodnog resursa i brigom o zaštiti okoliša.

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva planira nastaviti aktivnosti prikupljanja i obrade podataka potrebnih za analizu stanja u sektoru poljoprivrede kao temelja za donošenje odluka o mjerama poljoprivredne politike. Osim redovnog prikupljanja podataka o cijenama poljoprivrednih proizvoda, to obuhvaća i izradu proizvodno-potrošnih bilanci te provedbu istraživanja kretanja dohodaka poljoprivrednika na odabranom uzorku.

U okviru aktivnosti Ministarstva poljoprivrede s ciljem povećanja prepoznatljivosti Republike Hrvatske na međunarodnoj razini, osigurat će se aktivno sudjelovanje hrvatskih stručnjaka u radnim tijelima institucija Europske unije te međunarodnim organizacijama. Predviđena je i međunarodna promocija hrvatske poljoprivrede, između ostaloga kroz sufinanciranje organiziranog nastupa hrvatskih predstavnika na velikim međunarodnim sajmovima i natjecanjima u sektorima poljoprivrede, ribarstva i prehrambene industrije.

U 2025. godini predviđeno je donošenje Strategije biogospodarstva, nakon čega će uslijediti njezina provedba, u čemu će značajnu ulogu imati upravo ovo ministarstvo. U području fitosanitarne politike nastaviti će se s unaprjeđenjem sustava zaštite bilja daljnjom provedbom postojećih programa i monitoringa, kao što su programi nadzora određenih štetnih organizama bilja te monitoring ostataka pesticida u hrani i hrani za životinje. Također se nastavlja provedba sustava održive uporabe pesticida, programa očuvanja biljnih genetskih izvora kao i programa sufinanciranja analize sjemena soje na prisutnost GMO. Krajnji cilj naprijed navedenih programa je zdravstvena zaštita bilja primarne biljne proizvodnje, proizvodnja kvalitetnog biljnog reproduksijskog materijala slobodnog od GMO, te očuvanje tradicijskih sorti u banci biljnih gena.

Provedbom mjere razvoja stočarske proizvodnje i upravljanja registrima osigurava se učinkovita provedba sustava označavanja i registracije životinja te vođenja baza podataka koje su temelj za unapređenje i upravljanje stočarskom proizvodnjom u RH. Kao država članica EU, RH je u obvezi uspostaviti i voditi Jedinstveni sustav označavanja i registracije domaćih životinja, praćenja njihova premještanja te ocjene i označavanja trupova i polovica na liniji klanja. Sustav podrazumijeva označavanje svake pojedine životinje ušnim markicama, bolus elektroničkim transponderima, elektroničkim ušnim markicama ili mikročipovima koji nose jedinstveni životni broj jedinke goveda, kopitara, ovaca i koza ili broj gospodarstva rođenja za svinje, a koje se životinji apliciraju po rođenju ili prije prvog premještanja.

Izazov u provedbi mjere razvoja stočarske proizvodnje i upravljanja registrima je veće odstupanje u broju domaćih životinja od kretanja brojnog stanja predviđenog planom. Sustav zahtjeva kontinuirana unapređenja i razvoj u skladu s novim propisima i pravilima te novim informatičkim tehnologijama i rješenjima s ciljem digitalizacije svih poslovnih procesa u provedbi sustava.

Ministarstvo donosi i provodi zakonodavni okvir za informiranje potrošača o hrani te za kvalitetu hrane. Nadalje, razvija mjere za sprječavanje otpada od hrane te unaprjeđenje sustava doniranja hrane.

Provedbom mjera iz Plana sprječavanja i smanjenja nastajanja otpada od hrane Republike Hrvatske za razdoblje od 2023. do 2028. godine doprinijet će se sprječavanju nastajanja otpada od hrane duž cijelog prehrambenog lanca kao i jačanju motiviranosti građana za

odgovornim postupanjem s hranom. Aktivnosti su usmjerene na jačanje svijesti svih dionika, promicanje društvene odgovornosti prehrambenog sektora, unaprjeđenje sustava doniranja hrane, ulaganje u istraživanje i inovacije te unaprjeđenje sustava mjerenja i praćenje količine otpada od hrane.

Zajednička ribarstvena politika Europske unije jedna je od zasebnih propisanih politika EU, što jasno ukazuje na posebnost i potrebu jedinstven propisa a ona sadrži: upravljanje resursima i flotom, nadzor i kontrolu, EU fond za ribarstvo i akvakulturu, državnu potporu, međunarodne ugovore. Dodatno, na nacionalnoj razini uređuje se područje slatkovodnog gospodarskog ribolova. U 2025. godini u okviru mjere Informatičke podrška ribarstvenoj politici RH Uprava ribarstava ima za cilj uspostaviti sigurniji i brži informacijski sustav koji će svim korisnicima u sektoru omogućiti pristup putem e-Poljoprivrede te će se uz sigurnost sustava osigurati brža i točnija informacija te kroz integracije s drugim nacionalnim sustavima ribarima i uzgajivačima će se smanjiti dupliciranje i potreba za dostavom dokumentacije i podatka koji su već digitalizirani. Također uspostaviti će se mjesečno izvještavanje za sve uzgojne oblike i vrste akvakulture (bijela morska riba, tune, školjkaši, hladnovodne vrste, toplovodne vrste, mrijestilišta i drugi oblici uzgoja) po pojedinoj lokaciji kako bi se ostvario sustavno kontinuiran i precizan uvid u proizvodni proces tijekom cijele kalendarske godine, a time i recentno praćenje stanja i potreba tržišta, kao i učinkovit nadzor i kontrola. Novi informacijski sustav prikupljanja podataka doprinijet će provedbi i praćenju pokazatelja definiranih u Nacionalnom planu razvoja akvakulture za razdoblje do 2027. godine, a samim time i poduzimanje odgovarajućih aktivnosti i intervencija u svrhu postizanja utvrđenih ciljanih vrijednosti u planu. Navedeni sustav omogućit će uzgajivačima da na jednom mjestu imaju jednostavan pregled stanja po svakoj svojoj lokaciji po vrsti organizma koji uzgajaju, pregled prodaje i pregled potrošnje hrane.

Održivo gospodarenje ribljim resursima temeljna je odrednica politike ribarstva koja je uređena odgovarajućim zakonodavnim okvirom. Cilj održivog upravljanja živim bogatstvima jest postići odgovorno i održivo iskorištavanje ribljih resursa na ekološki uravnotežen te gospodarski i društveno opravdan način kroz mjere za zaštitu, očuvanje i obnovu resursa i eko-sustava.

Nastavit će se provedba Zajedničke ribarstvene politike Europske unije koja sadrži: upravljanje resursima i flotom, nadzor i kontrolu, strukturne i tržišne mjere, državnu potporu, međunarodne ugovore kao i poslove na nacionalnoj razini, a uglavnom u vezi uređenja područja slatkovodnog gospodarskog ribolova.

Održivo gospodarenje ribljim resursima temeljna je odrednica politike ribarstva koja je uređena odgovarajućim zakonodavnim okvirom. Cilj održivog upravljanja živim bogatstvima jest postići odgovorno i održivo iskorištavanje ribljih resursa na ekološki uravnotežen te

gospodarski i društveno opravdan način kroz mjere za zaštitu, očuvanje i obnovu resursa i eko-sustava.

2. UVOD

Djelokrug

Djelokrug Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva propisan je Zakonom o ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave (Narodne novine broj 85/20, 21/23, 57/24) kojim se ustrojavaju tijela državne uprave te se utvrđuje njihov djelokrug.

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva obavlja upravne i druge poslove u području poljoprivrede, ribarstva, šumarstva, ruralnog razvoja, gospodarenja i raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, poljoprivredne politike, tržišnih i strukturnih potpora u poljoprivredi, prehrambene i duhanske industrije i veterinarstva, i to: biljne proizvodnje i agroekologije, zaštitu biljnih sorti i priznavanje sorti poljoprivrednog bilja, promet i primjenu gnojiva i poboljšivača tla, biljnog zdravlja, prometa i primjene sredstava za zaštitu bilja, uzgoj uzgojno valjanih životinja, propisuje uvjete za proizvodnju i promet grožđa, vina i drugih proizvoda od grožđa i vina.

Ministarstvo propisuje mjere upravljanja i gospodarenja biološkim bogatstvima mora i slatkih voda; određivanje i kontrolu ribolovnog napora; određivanje granica između unutarnjeg i vanjskoga ribolovnog mora, granica ribolovnih zona, propisuje namjene, vrste i količine ribolovnih alata i opreme u ribolovu, propisuje i uvjete za uzgoj ribe i drugih vodenih organizama, uvjete za obavljanje ribolova i uvjete za priznavanje organizacija proizvođača u ribarstvu.

Ministarstvo obavlja upravne i druge poslove koji se odnose na šumarstvo, zaštitu šuma, uređivanje pravnih odnosa na šumama i šumskom zemljištu u vlasništvu države, osim imovinskopravnih poslova; drvnu industriju i lovstvo; inspekcijske poslove koji se odnose na šumarstvo i lovstvo; provodi međunarodne sporazume u dijelu koji se odnose na šumarstvo; uređenje odnosa i uvjeta proizvodnje, prometa i uporabe šumskog sjemena i šumskih sadnica, šumarske ekologije, zaštite šuma od elementarnih nepogoda i antropogenih utjecaja, požara, očuvanje šumskih genetskih izvora i šumskog reprodukcijanskog materijala.

Ministarstvo provodi i koordinira mjere ruralnog razvoja, razvitka seoskog prostora, ekološke i održive poljoprivrede, poljoprivrednog zadrugarstva i drugih oblika udruživanja u poljoprivredi i ribarstvu, promicanje autohtonih proizvoda, marketinške pripreme poljoprivredno-prehrambenih proizvoda, očuvanja izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja.

Ministarstvo uređuje pravne odnose na poljoprivrednom zemljištu, osim imovinskopravnih poslova, pokreće i vodi postupak komasacije, osim imovinskopravnih poslova, prenamjene

poljoprivrednog zemljišta u građevinsko, zaštitu poljoprivrednog zemljišta, vođenje evidencije o poljoprivrednom zemljištu.

Ministarstvo provodi mjere poticajne politike u poljoprivredi i ribarstvu te njihovu prilagodbu mjerilima Svjetske trgovinske organizacije, uređuje i koordinira sufinanciranje poljoprivrede, ribarstva i prerade poljoprivrednih proizvoda proračunskim sredstvima.

Ministarstvo obavlja upravne i druge poslove koji se odnose na zdravstvenu ispravnost, higijenu i kakvoću hrane, hrane za životinje i organizaciju službenih kontrola.

Ministarstvo provodi mjere radi otkrivanja i sprječavanja pojava zaraznih bolesti životinja, zaštitu životinja i veterinarske lijekove, propisuje uvjete i kontrolu životinja i proizvoda životinjskog podrijetla u proizvodnji i prometu.

Ministarstvo obavlja poslove inspekcije u ribarstvu.

Ministarstvo koordinira i usklađuje hrvatsku poljoprivrednu politiku i politiku ruralnog razvoja s odgovarajućim politikama Europske unije u dijelu koji se odnosi na poljoprivredu, prehranu, ruralni razvoj i ribarstvo, provodi projekte iz fondova i programa EU i ostalih oblika međunarodne pomoći.

Ministarstvo u svojstvu resornog ministarstva sudjeluje u poslovima upravljanja i raspolaganja dionicama i poslovnim udjelima trgovačkih društava koji čine državnu imovinu u vlasništvu Republike Hrvatske, u pogledu trgovačkih društava koja se pretežno bave djelatnostima iz područja nadležnosti resornog ministarstva, utvrđenima Zakonom.

Ministarstvo obavlja poslove koji se odnose na sudjelovanje Republike Hrvatske u radu tijela Europske unije u područjima iz njegove nadležnosti.

Ministarstvo obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost posebnim propisima.

Vizija

Vizija Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva je stabilno i učinkovito okruženje, utemeljeno na sigurnosti, vjerodostojnosti, odgovornosti i transparentnosti. Okruženje koje služi uspješnom i prepoznatljivom razvoju i ulaganjima u primarne i prerađivačke kapacitete poljoprivrede, ribarstva, šumarstva, lovstva, prehrambene i drvne industrije, zaštiti zdravlja ljudi, životinja i bilja, podizanju stupnja sigurnosti i odgovornog postupanja s hranom za ostvarivanje nacionalnih interesa uvažavajući zajedničke politike Europske Unije.

Misija

Misija Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva je stvaranje uvjeta za razvoj prepoznatljivih dinamičnih, tehnološki inovativnih, prilagodljivih i konkurentnih sektora hrvatske

poljoprivrede, ribarstva, prehrambene industrije, šumarstva, lovstva i drvne industrije povezanih s naprednim kapacitetima: čuvanja, dorade, prerade i odlaganja proizvoda, koji su utemeljeni na standardima sigurnosti, dobrobiti, kvalitete, prepoznatljivosti i socijalne osjetljivosti, kao rezultata brige o samoodrživom i skladnom korištenju raspoloživih potencijala, uvažavajući načela zaštite okoliša, prirodnih resursa, očuvanja ruralnih područja i tradicijskih vrijednosti hrvatskog sela i otoka, brige o nacionalnim interesima i poštivanja institucionalnog i pravnog okvira Europske unije.

Vrijednosti

Organizacijske vrijednosti Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, razvrstane su u četiri kategorije:

Poslovne vrijednosti

Stručnost: Ministarstvo osigurava visoku razinu stručnosti kroz primjenu najboljih praksi i kontinuirano usavršavanje zaposlenika.

Usmjerenost prema rezultatima: Prilikom donošenja programa, mjera i intervencija u području svoga djelovanja, Ministarstvo se oslanja isključivo na mjerljive pokazatelje uz stalno praćenje rezultata provedbe, te na taj način osigurava postizanje željenih rezultata.

Učinkovitost: Optimalnim korištenjem raspoloživih resursa u provođenjem jasno definiranih procedura, Ministarstvo postiže učinkovito ostvarivanje svojih ciljeva.

Relacijske vrijednosti:

Otvorenost idejama: Ministarstvo uvažava i potiče nove ideje i projekte, stvarajući prostor za kreativna rješenja i inovacije.

Komunikacija: otvorena i transparentna komunikacija sa svim razinama omogućuje učinkovito dijeljenje informacija i donošenje odluka.

Razvojne vrijednosti

Djelotvornost: Kroz učinkovito planiranje i provedbu aktivnosti, Ministarstvo postiže željene ciljeve i doprinosi razvoju sektora poljoprivrede, šumarstva, ribarstva i veterinarstva.

Inovativnost i kreativnost: Ministarstvo potiče inovativna rješenja posebno u području poljoprivrede i ribarstva, prilagođavajući se suvremenim trendovima i potrebama tržišta.

Neprestani napredak: Ulaganjem u kontinuirani profesionalni razvoj, Ministarstvo omogućuje službenicima sudjelovanje na konferencijama, kongresima, seminarima i radionicama, čime se osigurava kontinuirano unaprjeđenje i usavršavanje kompetencija.

Napredne vrijednosti

Društvena odgovornost: Provođenjem programa koji promiču održivost i odgovorno poslovanje, Ministarstvo doprinosi općem društvenom dobru.

Zanimanje za ljude: Ministarstvo stavlja naglasak na potrebe i očekivanja korisnika u područjima poljoprivrede, šumarstva i veterinarstva, unaprjeđujući svoje aktivnosti njihovim interesima i potrebama.

3. KONTEKST

PESTEL ANALIZA

Politički čimbenici

Zakonodavni okvir koji je nadležan ili utječe na poljoprivredu, šumarstvo i ribarstvo omogućuje učinkovitu disperziju javnih (državnih i sredstava EU fondova) kao potporu razvoju što rezultira pozitivnih dijalogom javnog i privatnog sektora, odnosno korisnika.

Ekonomski čimbenici

Poljoprivreda, šumarstvo i ribarstvo za Hrvatsku su značajne gospodarske grane koje oblikuju životni prostor i imaju veliki utjecaj na gospodarstvo kao generator rasta.

Izazovi u poljoprivrednom sektoru kao što su usitnjenost zemljišta, ograničena ulaganja u modernu mehanizaciju, navodnjavanje i tehnologiju, uvoz jeftinih proizvoda, nedostatak radne snage, rast troškova proizvodnje itd. mogu biti i prilike za daljnji rast ako ih zajednički adresiramo na kvalitetan način.

Proteklih godina prošli smo kroz krize, a za razliku od drugih europskih država, pa i u usporedbi s prosjekom Europske unije, Hrvatska se gospodarski razvija značajno više od prosjeka EU na način da je osigurana stabilna poslovna klima kroz ulaganja, unaprjeđenje zakonodavnog okvira i izvjestan i pouzdan porezni sustav.

Kroz čitav niz intervencija iz EU sredstava te nacionalnih programa, Ministarstvo nastavlja provoditi mjere usmjerene na povećanje konkurentnosti, modernizaciju proizvodnje i održivo upravljanje resursima, s ciljem jačanja otpornosti poljoprivrednog sektora i dugoročnog razvoja ruralnih područja Republike Hrvatske.

Sociološki učinci

Negativna percepcija javnosti o sustavu javne uprave koja se stvorila kroz niz različitih situacija koje su očekivane za zemlje u tranziciji.

Tehnološki čimbenici

Obveza digitalne transformacije javne uprave u svrhu daljnjeg rasterećenja svih dionika u sektoru. Nedostatak specifičnih znanja i financijskih sredstava.

Pravni čimbenici

Mogućnost brze prilagodbe zakonodavnog okvira na sveprisutne promjene u društvu kao i jačanje međusektorske suradnje. Jačanje međusektorske suradnje izravno doprinosi kvalitetnom i brzom odgovoru na potencijalne probleme koji mogu proizaći iz ostalih čimbenika.

Okolišni čimbenici

Brze klimatske promjene predstavljaju izazove u definiranju i kreiranju politika ovog Ministarstva.

SWOT analiza

SNAGE	SLABOSTI
Jasno definirano unutarnje ustrojstvo Učinkovit zakonodavno- institucionalni okviru za upravljanje razvojem (Zakoni, strategije itd.) Stručnost službenika za učinkovitu implementaciju strateških politika Snažna suradnja s dionicima iz sektora Usmjerenost na inovacije i digitalizaciju	Veliko administrativno opterećenje Nespремnost za promjene Odsustvo ciljanih edukacija službenika usmjerenih na usko specijalizirana područja Otežana fluktuacija kretanja kadrova

PRILIKE	PRIJETNJE
Digitalna i zelena transformacija kao prilika za daljnji razvoj digitalizacije poslovnih procesa Eu financijski instrumenti Uvid u potrebe korisnika Mogućnost poticanja inovacija u područjima poljoprivrede, ribarstva i šumarstva kroz različite programe i intervencije kao prilika za unaprjeđenje sektora	Odlazak službenika sa specifičnim znanjima i kompetencijama Manjak motiviranosti za rad u državnoj službi kao nemogućnost privlačenja kvalitetnog kadra Brze promjene u tehnologiji i potreba za stalnim ulaganjima

4. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA

Uredbom o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („*Narodne novine*“, broj: 97/20., 104/21. i 102/23.) uređeno je unutarnje ustrojstvo Ministarstva poljoprivrede, nazivi upravnih organizacija te ustrojstvenih jedinica i njihov djelokrug, način upravljanja i okvirni broj državnih službenika i namještenika, radno i uredovno vrijeme te druga pitanja koja su od osobite važnosti za rad Ministarstva poljoprivrede.

Za obavljanje poslova iz djelokruga Ministarstva poljoprivrede ustrojene su unutarnje organizacijske jedinice:

KABINET MINISTRA	GLAVNO TAJNIŠTVO	UPRAVA ZA FINANCISKE POSLOVE I JAVNU NABAVU	UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE	UPRAVA ZA POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU	UPRAVA ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE	UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE	UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE	UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNU POLITIKU, EU I MEĐUNARODNU SURADNJU	UPRAVA RIBARSTVA	UPRAVA ZA STOČARSTVO I KVALITETU HRANE
Samostalna služba za akreditaciju Agencije za plaćanja za poljoprivredne fondove Europske unije	Sektor za ljudske potencijale, uredsko poslovanje i sigurnosne poslove	Sektor za provedbu, finansijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje	Sektor za poljoprivredno zemljište	Sektor za programsko upravljanje	Sektor za stručno savjetovanje u poljoprivredi	Sektor za organizaciju veterinarske djelatnosti, laboratorije, stjerivost životinja i pravne poslove	Sektor šumarstva	Sektor za poljoprivrednu politiku	Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom	Sektor za stočarsku proizvodnju
	Služba za upravljanje ljudskim potencijalima	Služba za finansijske poslove	Služba za provedbu i kontrolu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države	Služba za finansijsko upravljanje, praćenje i vrednovanje	Služba za savjetovanje u biljnoj proizvodnji	Služba za organizaciju veterinarske djelatnosti i pravne poslove	Služba za upravljanje šumama	Služba za poljoprivredno- informatičke sustave	Služba za upravljanje resursima i flotom	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo
Samostalni sektor za unutarnju reviziju	Služba za uredsko poslovanje i sigurnosne poslove	Služba za računovodstvene poslove	Služba za imovinsko-pravne odnose i infrastrukturu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države	Služba za finansijske instrumente i tehničku pomoć	Služba za savjetovanje u animalnoj proizvodnji	Služba za laboratorije i izvješćivanje	Služba za zaštitu šume, EU fondove i međunarodnu suradnju u šumarstvu	Služba za poljoprivredne politike i agroeonomske analize	Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu	Služba za svirgogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo
Služba za revizije poslovnih sustava i EU fondove	Sektor za pravne poslove	Služba za ovjeravanje izdataka u ribarstvu i nadzor kontrole transakcija u poljoprivredi	Služba za registar evidencije ugovora i naplate, zaštitu i uređenje poljoprivrednog zemljišta	Služba za promidžne aktivnosti i Nacionalnu mrežu Zajedničke poljoprivredne politike	Služba za izvještajno-prognozne poslove u poljoprivredi	Služba za registre objekata te stjerivosti i prenjeljivosti životinja	Služba za provedbu programa Općekorisnih funkcija šume	Sektor za EU poslove i međunarodnu suradnju	Služba za programiranje i koordinaciju EU fondova i prikupljanje podataka u ribarstvu	Služba za uzgoj kopitara i štenja gene domaćih životinja
Služba za revizije veterinarstva i sigurnosti hrane	Služba za normativne poslove	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Služba za politiku poljoprivrednog zemljišta, raspolaganje privatnim poljoprivrednim zemljištem i komercijalno	Sektor za izravna plaćanja i potpore za klimu i okoliš	Sektor za savjetovanje i podršku razvoja poslovanja mladih poljoprivrednika	Sektor za zdravlje i zaštitu životinja	Sektor lovstva	Služba za EU poslove	Služba za poljore i odobrenje isplata u ribarstvu	Sektor za označavanje i registraciju životinja i upravljanje podacima u stočarstvu
Samostalni sektor za drugostupjski upravni postupak	Služba za opće pravne poslove, upravne i sudske postupke			Služba za izravna plaćanja	Služba za podršku korištenja mjera potpore dohotku i tržišnim mjerama	Služba za zdravlje i dobrobit životinja	Služba za gospodarenje s lovištima i divljač	Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose	Služba za praćenje provedbe EU fondova u ribarstvu i kontrolu na terenu	Služba za označavanje i registraciju životinja
Služba za drugostupjski postupak u predmetima dodjele potpore	Sektor za informacijske sustave i upravljanje imovinom i informiranjem	Sektor za javnu nabavu		Služba za potpore u području klime i okoliša	Služba za savjetodavnu podršku korištenja mjera ruralnog razvoja	Služba za međunarodni promet	Služba za praćenje i razvoj lovstva	Služba za uključivanje s EU strategijama i međunarodnim obavezama		Služba za analize, strukturiranje i obradu podataka u stočarstvu
Služba za drugostupjski postupak u predmetima provedbe projekata i postupanje u sporovima	Služba za informacijske sustave	Služba za planiranje, analizu i praćenje izvođenja plana nabave	Sektor za biljnu proizvodnju i tržište	Služba za državne potpore u poljoprivredi	Sektor za organizaciju savjetodavnog reda i informiranje	Sektor za sigurnost hrane i veterinarsko javno zdravlje	Sektor za preduđu dva i proizvodnju namještaja	Sektor za preduđu dva i proizvodnju namještaja	Sektor za tržište, informacijski sustav u ribarstvu i upravljanje akvakulturom	Sektor za kvalitetu hrane
	Služba za upravljanje imovinom	Služba za provedbu postupaka javne nabave	Služba za agroekologiju i ribarstvo	Sektor za provedbu mjera i intervencije ruralnog razvoja	Služba za organizaciju i koordinaciju savjetodavnog reda	Služba za sigurnost hrane	Služba za preduđu dva	Služba za preduđu dva	Služba za uvođenje tržišta i statistiku u ribarstvu	Služba za kvalitetu hrane i informiranje o hrani
	Služba za informiranje		Služba za proizvodničke organizacije i hortikulturu	Služba za razvoj konkurentnosti poljoprivrede	Služba za promociju mjera poljoprivredne politike	Služba za veterinarsko javno zdravlje	Služba za proizvodnju namještaja	Služba za proizvodnju namještaja	Služba za akvakulturu	Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete
			Služba za vinarstvo i uređenje tržišta				Sektor za šume privatnih šumoposjednika	Sektor za šume privatnih šumoposjednika	Služba za podršku korisnicima i razvoj Geoinformacijskog sustava ribarstva	
			Služba za ekološku proizvodnju	Služba za razvoj lokalne zajednice			Služba za unapjeđenje šuma privatnih šumoposjednika	Služba za unapjeđenje šuma privatnih šumoposjednika	Sektor ribarske inspekcije	
			Služba za strateške projekte				Služba za planiranje u šumama privatnih šumoposjednika		Služba ribarske inspekcije Zagreb	
			Sektor fiskalizirane politike						Služba za koordinaciju i ribarski monitoring	
			Služba za biljno zdravlje i poljoprivredni reproduktivni materijal						Područna služba ribarske inspekcije Rijeka	
			Služba za sredstva za zaštitu bilja						Područna služba za savjetodavnu podršku u ribarstvu Zadar	

5. MJERE IZ PROVEDBENOG PROGRAMA I CILJEVI IZ DJELOKRUGA RADA, OPERATIVNI CILJEVI PO USTROJSTVENIM JEDINICAMA

1. KABINET MINISTRA

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
1.1.1.	Upravljanje promjenama kroz oblikovanje, razvoj i praćenje strateških i operativnih planova te učinkovitim upravljanjem procesima	% pripremljenih mišljenja i očitovanja	100%	100%	Program Vlade Republike Hrvatske

Operativni ciljevi

Rb operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
1.1.1.1.	Obavljanje stručnih i administrativnih poslova za ministra i državne tajnike radi osiguravanja nesmetanog i uspješnog obavljanja njihovih službenih zadataka i protokolarnih poslova	% obavljenih stručnih poslova	100%	31. prosinac	Kabinet ministra	A568000 – Administracija i upravljanje

2. SAMOSTALNA SLUŽBA ZA AKREDITACIJU AGENCIJE ZA PLAĆANJA ZA POLJOPRIVREDNE FONDove EUROPSKE UNIJE

Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj

Odjel za akreditaciju agencije za plaćanja za europski poljoprivredni jamstveni fond i IAKS mjere ruralnog razvoja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
2.1.1.	Potpuna usklađenost s financijsko-izvještajnim i pravnim okvirom	Broj izvršenih nadzora nad utroškom sredstava			
	1.Osiguranje usklađenosti Agencije za plaćanja sa zahtjevima akreditacijskih kriterija za korištenje EPFRR	Broj izvršenih pregleda novih i izmijenjenih procedura Agencije za plaćanja; Broj izvršenih nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija;	5 Izvješća o izvršenom pregledu procedura i kontrolnih planova	3 Izvješća o izvršenom pregledu procedura/nadzoru;	2.Pravilnik o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstvu, članak
	2. Efikasna provedba nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanja za korištenje EPFRR	Broj ažuriranih tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	3 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija za financijske godine (od 2015.-2023.)	4 Tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija (od 2015.-2024.)	
	3. Redovito trogodišnje izvještavanje Europske komisije za korištenje EPFRR	Broj izvješća o trogodišnjem nadzoru nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanje	1 Trogodišnje izvješće (razdoblje 2019-2021)	1 Trogodišnje izvješće poslano u EK za EPFRR (razdoblje 2022-2024)	
	4. Sudjelovanje na sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja ZPP-a	Broj pripremljenih stajališta	3 pripremljenih stajališt	2 pripremljenih stajališta	

2.1.2.	Potpuna usklađenost s financijsko-izvještajnim i pravnim okvirom	Broj izvršenih nadzora nad utroškom sredstava			
	1.Osiguranje usklađenosti Agencije za plaćanja sa zahtjevima akreditacijskih kriterija za korištenje EPJF	Broj izvršenih pregleda novih i izmijenjenih procedura Agencije za plaćanja; Broj izvršenih nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija;	2 Izvješća o izvršenom pregledu procedura/nadzoru	3 Izvršena nadzora/ pregleda procedura	Pravilnik o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstvu, članak 2.
	2. Efikasna provedba nadzora nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanja za korištenje EPJF	Broj ažuriranih tablica praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	2 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija za financijske godine (od 2015.-2023.)	2 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija (2015.-2024.)	
	3. Redovito trogodišnje izvještavanje Europske komisije za kori EPJF	Broj izvješća o trogodišnjem nadzoru nad ispunjenjem akreditacijskih kriterija Agencije za plaćanje	1 Trogodišnje izvješće poslano u EK (razdoblje 2019-2021)	1 Trogodišnje izvješće poslano u EK za EPJF (razdoblje 2022-2024)	
	4. Sudjelovanje na sastancima Odbora za poljoprivredne fondove	Broj pripremljenih stajališta	5 pripremljenih stajališta	4 pripremljena stajališta	

Operativni ciljevi

Rb operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
2.1.1.1.	- koordinira i nadzire pregled izmjena akreditiranih procedura i, u slučaju potrebe;	Izvršeni nadzori/ pregled i procedura	6 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura	Kontinuirano I. II. i III, i IV. kvartal	Voditelj službe za europske fondove i međunarodne financijske mehanizme	11(A568000) 565 (A865033)

	- koordinira aktivnosti nadzora ispunjenja akreditacijskih kriterija sukladno odobrenoj metodologiji nadzora;	Održani sastanci s ARPA-om sukladno Sporazumu	4 Bilješke sa sastanaka s ARPA-om	Kvartalno		
	- prati rad Tijela za ovjeravanje i Europske komisije, izvještava ministra o utvrđenim nedostacima te priprema uputu Agenciji za plaćanja za otklanjanje nedostataka;	Bilješke za Kabinet o revizijama EK i ERS	5 Bilješke za Kabinet o revizijama EK i ERS i ARPA-e	Kontinuirano		
	- prati rad revizora (vanjskih i unutarnjih) te nadzire otklanjanje nalaza, odnosno provođenje preporuka na razini Agencije za plaćanja;	Sjednice Revizorskog odbora	2 Zapisnika sa sjednica Revizorskog odbora	31.01.2025 31.07.2025.		
	- priprema i dostavlja Europskoj komisiji trogodišnje izvješće o rezultatima nadzora Agencije za plaćanja i praćenju njenih aktivnosti, odnosno ispunjenju akreditacijskih kriterija;	Trogodišnje izvješće poslano u EK za EPJF i EPFRR	1 Trogodišnje izvješće za EPJF i EPFRR poslano u EK	30.06.2025		
	-Sudjelovanje na sastancima Odbora za poljoprivredne fondove i sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	Stajalište za EU kolegij	5 stajališta za EU kolegij	Kontinuirano		
2.1.1.2.	-organizira i pregledava izmijenjene akreditirane procedure Agencije za plaćanja te daje preporuke i upute za otklanjanje nedostataka s rokom	Izvršeni nadzori/ pregled i procedura	3 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura	I. II i IV kvartal	Voditelj odjela za akreditaciju agencije za plaćanje za Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj	11(A568000) 565 (A865033)

	njihove provedbe	za EPFRR; bilješke o aktivaciji;	za EPFRR; 3 bilješke o aktivaciji;			
	- organizira i sudjeluje u nadzoru ispunjenja akreditacijskih kriterija vezano uz korištenje EPFRR sukladno odobrenoj metodologiji nadzora;	- Trogodišnje izvješća za EK	1 pripremljen o Trogodišnje izvješća za EK (tablični dio)	I. i II. kvartal		
	- sudjeluje u pripremi trogodišnjeg izvješća za Europsku komisiju	- Bilješke za kabinet za EPFRR revizije	2 Bilješke za kabinet			
	- prati revizije Europske komisije i Europskog revizorskog suda u Agenciji za plaćanja-izvještava ministra o utvrđenim nedostacima;		2 Sastanaka u 2025. godini	Kontinuirano		
	Sudjeluje na sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	-sudjelovanje na sastancima		II. IV. kvartal		
2.1.1.3.	- pregledava izmijenjene akreditirane procedure Agencije za plaćanja i daje preporuke i upute za otklanjanje nedostataka s rokom njihove Provedbe	Izvršeni nadzori/ pregled i procedura za EPFRR; bilješke o aktivaciji	2 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura za EPFRR; 2 bilješke o aktivaciji	I. II i IV kvartal	Viši analitičar koordinator	11(A568000) 565 (A865033)
	- prati otklanjanje nedostataka koje su utvrdili revizori (unutarnji i	- Bilješke za kabinet za	1 Bilješka	Kontinuirano		

	vanjski) vezano uz rad Agencije za plaćanja, a koji se odnose na EPFRR;	EPFRR revizije	za Kabinet			
	- sudjeluje u pripremi trogodišnjeg izvješća za Europsku komisiju o rezultatima nadzora agencije za plaćanja i praćenju njenih aktivnosti, odnosno ispunjenju akreditacijskih kriterija;	Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	2 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija 2015-2024	Kvartalno		
	-obavlja poslove EU koordinatora u Službi za EPFRR, koordinira i priprema podloge, stajališta za sastanke stručnih skupina Europske komisije, Odbora za poljoprivredne fondove i priprema bilješke	Pripremljeno Stajalište za EU kolegij	4 pripremljen a stajališta za EU kolegij	Kontinuirano		
2.1.1.4.	-sudjeluje u pregledu izmijenjenih akreditiranih procedura Agencije za plaćanja vezano uz EPFRR te sudjeluje u izradi izvješća;	Izvršeni nadzori/ pregled i procedura za EPFRR; bilješke o aktivaciji	2 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura za EPFRR; 2 bilješke o aktivaciji	I. II i IV kvartal	Analitičar za europske fondove i međunarodne financijske mehanizme EPFRR	11(A568000) 565 (A865033)
	- ažurira baze podataka revizorskih nalaza, preporuka vanjskih revizija i unutarnje revizije Agencije za plaćanja;	-Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija	2 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih i unutarnjih revizija 2015-2024	Kvartalno		

	- sudjeluje u organizaciji sastanaka i pripremi materijala za sastanke, vodi bilješke sa sastanaka	Bilješke sa sastanaka	2 bilješke sa sastanaka	Kontinuirano		
	- Sudjeluje na sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	Sudjelovanje na sastancima	2 sastanka u 2025			
2.1.1.5.	- organizira i sudjeluje u nadzoru ispunjenja akreditacijskih kriterija vezano uz korištenje EPJF i IAKS mjera ruralnog razvoja;	-Izvršeni nadzori/ pregleda procedura	3 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura.	I. II i IV kvartal	Voditelj odjela za europske fondove i međunarodne financijske mehanizme	11(A568000) 565 (A865033)
	sudjeluje u pripremi trogodišnjeg izvješća za Europsku komisiju o rezultatima nadzora Agencije za plaćanja i praćenju njenih aktivnosti, odnosno ispunjenju akreditacijskih kriterija;	- pripremljen tekstualni dio Trogodišnjeg izvješća za EK	1 pripremljen tekstualni dio Trogodišnje g izvješća za EK (2022-2024)	II i III. kvartal		
	- prati revizije Europske komisije i Europskog revizorskog suda u Agenciji za plaćanja	- Bilješke za kabinet za EPFJF revizije	2 Bilješke za kabinet za EPFJF revizije	II kvartal		
	- sudjeluje na sastancima Odbora za poljoprivredne fondove vezano uz korištenje poljoprivrednih fondova EU	Sudjelovanje na sastancima	4 Sastanaka u 2025. godini	Kontinuirano		
2.1.1.6.	sudjeluje u provjeri usklađenosti Agencije za plaćanja s akreditacijskim kriterijima vezano uz vezano uz EPJF i IAKS mjere ruralnog razvoja;	Izvršeni nadzori/ pregled i procedura za EPFRR; bilješke o	2 Izvješće o nadzoru/pre gledu procedura za EPJF	I. II i IV kvartal	Analitičar za europske fondove i međunarodne financijske mehanizme EPFJF	11(A568000) 565 (A865033)

		aktivaciji	2 bilješke o aktivaciji			
	- ažurira baze podataka revizorskih nalaza, preporuka vanjskih revizija i unutarnje revizije Agencije za plaćanja;	-Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija	2 Tablice praćenja nalaza i preporuka vanjskih revizija 2015-2024	Kvartalno		
	-sudjeluje u organizaciji sastanaka i pripremi materijala za sastanke, vodi bilješke sa sastanaka	Bilješke sa sastanaka	2 bilješke sa sastanaka	Kontinuirano		
	Sudjeluje na sastancima stručnih skupina za horizontalna pitanja	Sudjelovanje na sastancima	2 Sastanaka u 2025. godini	Kontinuirano		

3. SAMOSTALNI SEKTOR ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Služba za revizije poslovnih sustava i EU fondova

Služba za revizije veterinarstva i sigurnosti hrane

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
3.1.1.	Doprinos unaprjeđenju sustava unutarnjih kontrola	% provedenih neovisnih i objektivnih procjena uspostavljenog sustava unutarnjih kontrola u odnosu na Godišnji plana rada Samostalnog sektora za	[100%] (prosinac 2024)	[100% provedenih neovisnih i objektivnih procjena uspostavljenog	Zakon o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru (NN 78/15, 102/19) Uredba (EU) 2017/625 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017. o službenim kontrolama i

		unutarnju reviziju za 2025. godinu		sustava unutarnjih kontrola u odnosu na plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za 2025.] (2025)	drugim službenim aktivnostima kojima se osigurava primjena propisa o hrani i hrani za životinje, pravila o zdravlju i dobrobiti životinja, zdravlju bilja i sredstvima za zaštitu bilja
--	--	------------------------------------	--	---	---

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
3.1.1.1.	Izrada Godišnjeg plana rada Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za 2026. u skladu s odobrenim Strateškim planom Samostalnog sektora za unutarnju reviziju za razdoblje 2024.-2026. godine	Izrađen godišnji plan unutarnje revizije	1	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000
3.1.1.2.	Provođenje revizija sustava, procesa i aktivnosti Ministarstva i institucija iz nadležnosti	Broj provedenih revizija sustava, procesa i aktivnosti u Ministarstvu i institucijama iz nadležnosti	8	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000
3.1.1.3.	Provođenje revizija u skladu s Uredbom (EU) 2017/625 Europskog parlamenta i Vijeća od 15. ožujka 2017.	Broj provedenih revizija u skladu s Uredbom (EU)	5	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000

		2017/625				
3.1.1.4.	Utvrdjivanje statusa provedbe preporuka	Utvrđen status svih preporuka s rokom provedbe do 31.12.2025.	100% preporuka s rokom provedbe do 31.12.2025. s utvrđenim statusom	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000
3.1.1.5.	Izrada Godišnjeg izvješća o radu za 2025. godinu	Izrađeno Godišnje izvješće o radu unutarnje revizije za 2025.	1	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000
3.1.1.6.	Izrada Mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024. godini za Ministarstvo, koje je sastavni dio Izjave o fiskalnoj odgovornosti, temeljem dokaza prikupljenih prilikom obavljanja unutarnjih revizija u 2024. godini, podataka o preporukama iz revizija provedenih u 2024. godini te podataka o preporukama unutarnje revizije iz ranijih razdoblja, provedenih u promatranom razdoblju	Izrađeno Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024. godini za Ministarstvo	1	Ožujak 2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000
3.1.1.7.	Izrada Mišljenja unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024. godini za institucije iz	Izrađeno Mišljenja unutarnje revizije o	1	Veljača 2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000

	nadležnosti Ministarstva, koje je sastavni dio Izjave o fiskalnoj odgovornosti, temeljem dokaza prikupljenih prilikom obavljanja unutarnjih revizija u 2024. godini, podataka o preporukama iz revizija provedenih u 2024. godini te podataka o preporukama unutarnje revizije iz ranijih razdoblja, provedenih u promatranom razdoblju	sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2024. godini za institucije iz nadležnosti				
3.1.1.8.	stalno stručno usavršavanje unutarnjih revizora	% unutarnjih revizora s ispunjenim zahtjevima za priznavanje stalnog stručnog usavršavanja	100%	31.12.2025.	Samostalni sektor za unutarnju reviziju	A568000

4. GLAVNO TAJNIŠTVO

Sektor za ljudske potencijale

- Služba za službeničke odnose
- Služba za planiranje i zapošljavanje
- Služba za izobrazbu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
4.1.1.	Djelotvorno upravljanje ljudskim potencijalima	n/p	n/p	n/p	Članak 11.a Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“

					br. br. 97/20., 104/21., 102/23., 22/24. i 72/24.)
--	--	--	--	--	---

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
4.1.1.1.	Izrada prijedloga uredbe o unutarnjem ustrojstvu i pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva te, po potrebi, njihovih izmjena i dopuna	Izrađen prijedlog uredbe o unutarnjem ustrojstvu i pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva te, po potrebi, njihovih izmjena i dopuna	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
4.1.1.2.	Provedba postupka javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme i oglasa za prijam u državnu službu na određeno vrijeme (nakon uvođenja Centraliziranog sustava zapošljavanja, u tijeku godine se planira donošenje Plana zapošljavanja i provođenje intervjua u postupku prijma)	Proveden postupak javnog natječaja za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme i oglasa za prijam u	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	

		državnu službu na određeno vrijeme				
4.1.1.3.	Izrada rješenja i odluka u području službeničkih odnosa	Izrađena rješenja i odluke u području službeničkih odnosa	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
4.1.1.4.	Izrada Prijedloga plana godišnjih odmora za 2025. godinu	Izrađen Prijedlog plana godišnjih odmora za 2025. godinu	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
	Provedba postupka ocjenjivanja radne učinkovitosti državnih službenika i namještenika za 2024. godinu	Proveden postupak ocjenjivanja radne učinkovitosti državnih službenika i namještenika za 2024. godinu	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
4.1.1.5.	Upućivanje državnih službenika i namještenika na izobrazbe u sklopu DŠJU i drugih državnih tijela, te vođenje evidencije o odrađenim izobrazbama	n/p	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
4.1.1.6.	Priprema prijedloga za pokretanje postupaka zbog povrede službene	n/p	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	

	dužnosti					
4.1.1.7.	Pripremanje odgovora na upite građana i medija primljenih putem Službe za informiranje	n/p	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	
4.1.1.8.	Vođenje evidencije o zaposlenima i analiza podataka o broju i strukturi	n/p	n/p	31.12.2025.	Sektor za ljudske potencijale	

Sektor za pravne poslove i uredsko poslovanje

– Služba za normativne poslove

Odjel za izradu propisa

○ Odjel za koordinaciju procjene učinaka propisa

– Služba za opće pravne poslove i sudske postupke

○ Odjel za opće pravne poslove

○ Odjel za sudske postupke

– Služba za uredsko poslovanje

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
4.2.1.	Zakonodavni okvir u upravnom području poljoprivrede-praćenje provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade	-Postotak upućenih akata Vlade u roku u odnosu na Plan zakonodavnih aktivnosti za 2025. -Postotak upućenih akata u roku u odnosu na Plan savjetovanja s zainteresiranom javnošću za 2025. -Postotak upućenih ad hoc akata Vlade od ukupnog	n/p	n/p	Članak 23. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“ br. br. 97/20., 104/21., 102/23., 22/24. i 72/24.)

		broja akata			
4.2.2.	Učinkovito vođenje općih pravnih poslova u upravnom području poljoprivrede	-Postotak izrade prijedloga odgovora na zastupnička pitanja - Postotak izrade pravnih mišljenja o pravnoj valjanosti pravnog posla kojim Republika Hrvatska stječe ili otuđuje nekretnine iz svog vlasništva	n/p	n/p	Članak 23. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“ br. br. 97/20., 104/21., 102/23., 22/24. i 72/24.)
4.2.3.	Učinkovito uredsko poslovanju i upravljanje dokumentacijom	Broj urudžbiranih predmeta, otpremljenih i arhiviranih predmeta	99 %	99%	Članak 23. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“ br. br. 97/20., 104/21., 102/23., 22/24. i 72/24.) i Uredba o uredskom poslovanju („Narodne novine“ br. 75/2021)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
4.2.1.1.	Izrada Obrasca zakonodavnih aktivnosti za 2026. za Plan zakonodavnih aktivnosti za 2026.	-Izrađen Obrazac zakonodavnih aktivnosti za 2026. za Plan zakonodavnih aktivnosti za 2026.	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	

4.2.1.2.	Izrada Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2026.	-Izrađen Plan savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2026.	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	
4.2.1.3.	Koordinacija i praćenje provedbe Plana zakonodavnih aktivnosti za 2026.	n/p	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	
4.2.1.4.	Koordinacija i praćenje provedbe Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću za 2026.	n/p	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	
4.2.1.5.	Sudjelovanje u radu povjerenstava za izradu propisa iz upravnog područja poljoprivrede	Broj sjednica povjerenstava	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	
4.2.1.6.	Koordinacija i izrada očitovanja na propise i akte iz nadležnosti drugih tijela državne uprave	Broj izrađenih očitovanja	n/p	31.12.2025.	Služba za normativne poslove	
4.2.1.7.	Koordinacija i suradnja s nadležnim državnim odvjetništvima u postupcima pred sudovima Republike Hrvatske	n/p	n/p	31.12.2025.	Služba za opće pravne poslove i sudske postupke	
4.2.1.8.	Vođenje potrebnih evidencija iz djelokruga Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Broj evidencija	n/p	31.12.2025.	Služba za opće pravne poslove i sudske postupke	
4.2.1.9	Koordinacija i izrada prijedloga odgovora na zastupnička pitanja	Broj izrađenih odgovora	n/p	31.12.2025.	Služba za opće pravne poslove i sudske postupke	
4.2.1.10.	Izrada pravnih mišljenja o pravnoj valjanosti pravnog posla kojim	Broj izrađenih	n/p	31.12.2025.	Služba za opće pravne poslove i sudske postupke	

	Republika Hrvatska stječe ili otuđuje nekretnine iz svog vlasništva	pravnih mišljenja				
4.2.1.11.	Prijam i pregled te raspoređivanje i otprema pošte i ostalih dokumenata te arhiviranje	Broj urudžbiranih predmeta, otpremljenih i arhiviranih predmeta	99%	31.12.2025.	Služba za uredsko poslovanje	
4.2.1.12.	Izrada plana klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 2025.	Izrađen Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u 2025.	99%	31.12.2025.	Služba za uredsko poslovanje	
4.2.1.13.	Provedba postupka izlučivanja arhivskog gradiva	Broj izlučenih predmeta	99%	31.12.2025.	Služba za uredsko poslovanje	
4.2.1.14.	Izmjene i dopune Popisa dokumentarnog gradiva Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva s rokovima čuvanja	Izrađen Popis dokumentarnog gradiva Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva s rokovima čuvanja	99%	31.12.2025.	Služba za uredsko poslovanje	

Sektor za informacijske sustave i informiranje

- Služba za informacijske sustave
 - Odjel za razvoj i sigurnost informacijskih sustava
 - Odjel za tehničku potporu informacijskim sustavima
- Služba za informiranje
 - Odjel za odnose s javnošću
 - Odjel za planiranje i koordinaciju događanja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
4.3.1.	Optimizacija procesa i digitalna tranzicija javnih usluga u poljoprivredi	Broj uspostavljenih digitalnih javnih usluga u nadležnosti Ministarstva	25	48	Akcijski plan za provedbu NPOO investicije Uspostava digitalnih javnih usluga
4.3.2.	Osiguravanje informacijske infrastrukture	Postotak opremljenosti službenika te pružene usluge iz područja informacijskih tehnologija	99%	99%	Članak 30. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (»Narodne novine«, br. 97/20., 104/21., 102/23. 22/24. i 72/24).
4.3.3.	Provedba informiranja i odnosa s javnošću Ministarstva	Postotak dostupnih informacija prema javnosti	99%	99%	Članak 30. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (»Narodne novine«, br. 97/20., 104/21., 102/23. 22/24. i 72/24).

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----------------------------	--------------------	--------------------------	------------------------------------	---------------	------------	--------------------

4.3.1.1.	Unaprjeđenje središnjeg informacijskog sustava ePoljoprivreda	Broj usluga	1	31.12.2025.	Sektor za informacijske sustave i informiranje	11, K568070
4.3.1.2.	Nadogradnja sustava eZakup	Broj usluga	1	31.12.2025.	Uprava za zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	581, K865027
4.3.1.3.	Uspostava sustava SVIS 2.0	Broj usluga	15	31.12.2025.	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	581, K865027
4.3.1.4.	Uspostava Upisnika trgovaca voćem i povrćem	Broj usluga	1	30.6.2025.	Uprava za zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	581, K865027
4.3.1.5.	Uspostava sustava eŠumarstvo	Broj usluga	1	31.12.2025.	Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije	581, K865027
4.3.1.6.	Nadogradnja Fitosanitarnog informacijskog sustava 2.0	Broj usluga	3	31.12.2025.	Uprava za zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	581, K865027
4.3.1.7.	Uspostava sustava za izračun EVPG-a i tipologije PG-a	broj usluga	1	31.12.2025.	Uprava za stručnu podršku razvoju poljoprivrede	581, K865027
4.3.1.8.	Osigurana informacijska infrastruktura	Postotak	99	31.12.2025.	Služba za informatiku	11, K568070
4.3.1.9.	Promptno odgovaranje na upite te informiranje javnosti	Postotak	99	31.12.2025.	Služba za informiranje	11, A568000

Sektor za opće i tehničke poslove

- Služba za upravljanje imovinom
 - Odjel za poslovne prostore i pomoćne poslove
 - Odjel za vozni park
- Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
-------------------	---	------------------------------------	---	--	-----------

4.4.1.	Ugovaranje poslovnih prostora i osiguravanje potreba za uredskim i potrošnim materijalom	Postotak osiguranih poslovnih prostora i materijalnih potreba službenika	99%	99%	Članak 36.d Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (»Narodne novine«, br. 97/20., 104/21., 102/23. 22/24. i 72/24).
4.4.2.	Briga o voznom parku	Postotak dostupnosti voznog parka za potrebe službenih putovanja	99%	99%	Članak 36.d Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede. (»Narodne novine«, br. 97/20., 104/21., 102/23. 22/24. i 72/24).
4.4.3.	Provođenje zakonskih mjera na području fizičko-tehničke zaštite objekata i zaposlenih, zaštite na radu i zaštite od požara	-Postupanje prema Planu fizičke sigurnosti MPŠR -Ispunjavanje obveza u skladu sa važećim propisima zaštite na radu i zaštite od požara	80%	99%	Plan fizičke sigurnosti MPŠR Zakon o zaštiti na radu („Narodne novine“, br. 71/14., 118/14., 154/14., 94/18. i 96/18.) Zakon o zaštiti od požara („Narodne novine“, br. 92/10. i 114/22.)
4.4.4.	Provođenje zakonskih mjera na području informacijske sigurnosti	Postupanje prema Pravilnicima UVNS-a o primjeni mjera i standarda informacijske sigurnosti	80%	99%	Pravilnik UVNS-a o standardima organizacije i upravljanja područjem sigurnosti informacijskih sustava Pravilnik UVNS-a o standardima sigurnosti poslovne suradnje Pravilnik UVNS-a o standardima sigurnosne provjere Pravilnik UVNS-a o standardima fizičke sigurnosti Pravilnik UVNS-a o standardima sigurnosti podataka Zakon o tajnosti podataka

					(„Narodne novine“, br. 79/07. i 86/12.) Uredba o mjerama informacijske sigurnosti („Narodne novine“, broj 46/08.) Zakon o informacijskoj sigurnosti („Narodne novine“, br. 79/07. i 14/24.) Zakon o obrani („Narodne novine“, br. 73/13., 75/15., 27/16., 110/17., 30/18., 70/19. i 155/23.) Zakon o kritičnim infrastrukturama („Narodne novine“, br. 56/13. i 114/22.) HNS concept, NATO Response System Zakon o kibernetičkoj sigurnosti („Narodne novine“, broj 14/24.)
--	--	--	--	--	---

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
4.4.1.1.	Ugovoreni poslovni prostori i osiguran uredski i potrošni materijal	Postotak	99	31.12.2025.	Služba za upravljanje imovinom	11, A568000
4.4.1.2.	Funkcionalan vozni park	Postotak	99	31.12.2025.	Služba za upravljanje imovinom	11, A568000
4.4.1.3.	Zaštita objekata MPŠR i suradnja s nadležnim tijelima	Postotak	95%	31.12.2025.	Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu	

4.4.1.4.	Suradnja s tijelima inspekcije rada, zavodom nadležnim za zaštitu zdravlja i sigurnost na radu te ovlaštenim ustanovama i trgovačkim društvima koji se bave poslovima zaštite na radu, osposobljavanje službenika za rad na siguran način	Postotak	99%	31.12.2025.	Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu	
4.4.1.5.	Osposobljavanje službenika za mjere zaštite od požara, gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom, pružanja prve pomoći i provođenja evakuacije i spašavanja	Broj usluga	1	31.10.2025.	Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu	
4.4.1.6.	Izrada dokumenata, provođenje internog nadzora, koordinacija u svezi rada kontrolne točke za prijem i razmjenu međunarodnih neklasificiranih i klasificiranih podataka	Postotak	99%	31.12.2025.	Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu	
4.4.1.7.	Zaštita kritične infrastrukture te komunikacija između vlasnika/upravitelja i središnjeg tijela državne uprave nadležnih za pojedini sektor te koordinativnog tijela nadležnog za poslove civilne zaštite, kategorizacija ključnih subjekata, jasno definiranje uloge MPŠR u HNS	Postotak	99%	31.12.2025.	Služba za sigurnosne poslove i zaštitu na radu	

5. UPRAVA ZA FINACIJSKE POSLOVE I JAVNU NABAVU

Sektor za proračun, financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje

- Služba za financijske poslove
 - Odjel za pripremu i izradu plana proračuna
 - Odjel za izvršenje plana proračuna

- Odjel za strateško planiranje, upravljanje rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti
- Služba za računovodstvene poslove
 - Odjel za obračun plaća i blagajničko poslovanje
 - Odjel za knjigovodstvene poslove i evidentiranje nefinancijske imovine
- Služba za ovjeravanje izdataka u ribarstvu i nadzor kontrole transakcija u poljoprivredi
 - Odjel za ovjeravanje izdataka u ribarstvu
 - Odjel za nadzor kontrole transakcija u poljoprivredi
- Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
5.1.1.	Djelotvorno, ekonomično i zakonito financijsko upravljanje sredstvima državnog proračuna	Obrazloženje izvršenja proračuna za prethodnu godinu	0	100%	
		Stručne upute ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	0	100%	
		Prijedlog plana proračuna za narednu godinu i projekcijama za slijedeće dvije godine	0	1	
		Prijedlog preraspodjele proračunskih sredstava tijekom proračunske godine	0	100%	
		Obrazloženje proračuna za narednu godinu	0	1	
		Izjava o fiskalnoj odgovornosti i Izvještaj o	0	100%	

		primjeni fiskalnih pravila			
		Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje Ažurirana Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje	0	100%	
		Veza tablica Provedbenog programa i Državnog proračuna	0	100%	
		Mišljenja na nacrtu prijedloga zakona, drugih propisa i akata drugih tijela državne uprave	0	100%	
		Učinkovito i namjensko trošenje planiranih financijskih sredstava sukladno Zakonu o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske	0	100%	
		Odobren financijski plan	0	1	
		Okružnice	0	100%	

5.1.2.	Izjava o fiskalnoj odgovornosti	Izjava o fiskalnoj odgovornosti	0	100%	
		Godišnje izvješće o nepravilnostima	0	1	
		Obrađeni računi	0	100%	
		Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede	0	1	
5.1.3.	Upravljanja rizicima	Uspostavljen sustav upravljanja rizicima	1	1	
		Ažurirana procjena rizika prijevara i akcijski plan unutar Sustava upravljanja i praćenja provedbe aktivnosti NPOO	1	1	
		Registar neporeznih i parafiskalnih davanja	1	1	
		Aksijski plan administrativnog rasterećenja	1	1	
		Evidencija sudskih sporova	1	1	
		Odobreni zahtjevi za službena tuzemna i inozemna putovanja	0	100% opravdanih zahtjeva	
		Sektorske analize za Godišnji plan natječaja i drugih programa financiranja udruga	0	1	

5.1.4.	Djelotvorno, ekonomično i zakonito računovodstveno praćenje i izvještavanje o sredstvima državnog proračuna	Zapisnici o provedenim kontrolama namjenskog korištenja financijskih sredstava	0	100%	
		Popunjeni obrasci službene statistike DZS-u	0	100%	
		Procjene fiskalnog učinka na DP RH	0	100%	
		Godišnje financijsko izvješće	0	1	
		Kvartalna financijska izvješća	0	4	
		Stručne upute ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva	0	100%	
5.1.5.	ZPP - mjere uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda	Izrađen i Europskoj komisiji dostavljen Plan kontrola za kontrole transakcija za financijsku godinu 2024. (razdoblje kontrole 2025/2026)	0	1	Članak 80. Uredbe (EU) 2021/2116 ¹
5.1.6.	ZPP - mjere uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda	Izrađeno i Europskoj komisiji dostavljeno Izvješće o rezultatima kontrola za financijsku godinu 2022. (razdoblje kontrole 2023/2024)	0	1	Članak 80. Uredbe (EU) 2021/2116

¹ <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/?uri=CELEX%3A32021R2116&qid=1733923746140>

5.1.7.	Operativni program za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.	Izrađen i Europskoj komisiji dostavljen konačni Godišnji račun za EFPR	0	1	Operativni program za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje 2014. – 2020.2 Uredba o tijelima u Sustavu upravljanja i kontrole provedbe Operativnog programa za pomorstvo i ribarstvo Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2014. – 2020. (NN 100/2018)
5.1.8.	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2027.	Izrađeni i Europskoj komisiji dostavljeni Zahtjevi za plaćanje u svrhu refundacije sredstava iz EU proračuna.	0	Minimalno 2	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2021.-2027.3 Članak 8., Uredbe o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Programa za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2021. – 2027. (NN 96/2022)
5.1.9.	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za razdoblje 2020.-2027.	Provedene kontrole kvalitete izdataka i usklađenosti podataka te izrađena odgovarajuća izvješća.	0	Minimalno 2	Program za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2021.-2027. Članak 8., Uredbe o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu Programa za ribarstvo i akvakulturu Republike Hrvatske za programsko razdoblje 2021. – 2027. (NN 96/2022)

² <https://euribarstvo.hr/2014/operativni-program-za-pomorstvo-i-ribarstvo-rh-za-programsko-razdoblje-2014-2020/>

³ <https://euribarstvo.hr/wp-content/uploads/Program-za-ribarstvo-i-akvakulturu-Republike-Hrvatske-za-programsko-razdoblje-2021.-2027.-verzija-2.0.-6.11.2024.-VAZECE.pdf>

5.1.10.	Računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države	Računovodstvena evidencija naknada od davanja u zakup ribnjaka u vlasništvu države, davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države izravnom pogodbom, zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta preuzetog od jedinica lokalne samouprave, zamjene poljoprivrednog zemljišta, prodaje poljoprivrednog zemljišta izravnom pogodbom	0	100%	Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 57/2022)
		Evidencija utroška sredstava ostvarenih od raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem	0	100%	Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN 57/2022)
5.1.11.	Računovodstveno praćenje troškova u veterinarstvu prema programima	Evidencija izdataka za područje zdravlja životinja i sigurnosti hrane	100%	100%	Zakon o zdravlju životinja (NN 152/2022)
5.1.12.	Praćenje troškova za obavljanje poslova sakupljanja, prerade i uklanjanja nusproizvoda životinjskog podrijetla koji nisu za prehranu ljudi kategorije 1. i 2.	Registar koncesija Ministarstva financija			Zakon o zdravlju životinja (NN 152/2022)
5.1.13.	Pravodobno obavješćavanje veterinarskih organizacija o naknadama i promjenama iznosa za obavljanje određenih usluga	Specifikacije usluga za određene programe objavljene na službenim stranicama Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprave za veterinarstvo i sigurnost	100%	100%	Zakon o zdravlju životinja (NN 152/2022)

		hrane			
5.1.14.	Praćenje provedbe ugovora s ovlaštenim laboratorijima u dijelu koji se odnosi na obavljanje, analizu i dijagnostičke postupke	Evidencija o izvršenju ugovora	100%	100%	Zakon o zdravlju životinja (NN 152/2022)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
5.1.1.1.	Izrada i dostava Obrazloženja izvršenja proračuna za prethodnu godinu			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.2.	Izrada stručnih uputa ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva			Kontinuirano	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.3.	Izrada Prijedloga plana proračuna za narednu godinu			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.4.	Izrada Prijedloga preraspodjele proračunskih sredstava tijekom proračunske godine			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.5.	Izrada i dostava Obrazloženja proračuna za narednu godinu			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje;	11, 43, 51 A568000

				financija	Služba za financijske poslove	
5.1.1.6.	Izrada i dostava Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila			31. 03. 2024.	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.7.	Ažurirana Odluka o imenovanju odgovornih osoba za provedbu Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede za trogodišnje razdoblje			Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija u tekućoj godini za iduću godinu	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.8.	Izrada i ažuriranje tablice Veza Provedbenog programa i Državnog proračuna			Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija u tekućoj godini za iduću godinu	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.9.	Izrada mišljenja na nacрте prijedloga zakona, drugih propisa i akata drugih tijela državne uprave			Kontinuirano	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.10.	Kontrola izvršenje državnog proračuna u odnosu na planirana sredstva			Kontinuirano	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.11.	Upravljanje sustavima financija u okvirima odobrenog financijskog plana, osiguranje ostvarivanja ciljeva			Kontinuirano	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje;	11, 43, 51 A568000

	ministarstva				Služba za financijske poslove	
5.1.1.12.	Sastavljanje okružnice i dostava iste glavama u razdjelu sa pripadajućim privitcima			Po primitku Upute za izradu fiskalne odgovornosti iz Ministarstva financija	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.13.	Povezivanje propisa s proračunom, testiranje financijske dokumentacije u svrhu popunjavanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti na osnovu kojega se izrađuje Izjava čelnika			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija (30. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu)	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.14.	Izrada konsolidirane Izjave o fiskalnoj odgovornosti nakon kontrola dostavljenih izjava o fiskalnoj odgovornosti od glava u razdjelu			31. 03. 2024.	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.15.	Učitavanje prikupljene dokumentacije koja odgovara testnim pitanjima u aplikaciju Ministarstva financija			na traženje Ministarstva financija	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.16.	Izrada i dostava Godišnjeg izvješća o nepravilnostima			31. 03. 2024.	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.17.	Sukcesivna obrada računa i e-računa u elektroničkoj razmjeni od izdavanja, zaprimanja i arhiviranja			Kontinuirano	Sektor za proračun, financijsko upravljan je, računovodstvene	Izvor financiranja, odnosno aktivnost u Proračunu ovisi o

	računa				poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove	obvezi koja proizlazi iz sklopljenog poslovnog odnosa za koji su sredstva planirana na određenim proračunskim aktivnosti ma (proračunske aktivnosti navedene u DP RH)
5.1.1.18.	Izrada i ažuriranje Provedbenog programa Ministarstva poljoprivrede			Čelnik Ministarstva donosi provedbeni program najkasnije 120 dana od dana stupanja na dužnost Vlade. Ažuriranje Provedbenog programa na godišnjoj razini, sukladno uredbi Vlade a na prijedlog Koordinacijskog tijela	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.19.	Praćenje plana izrade akata strateškog planiranja i provede projekata na način njihovog upisivanja u informacijski sustava za			Kontinuirano tijekom 2024. godine, a sukladno	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje;	11, 43, 51 A568000

	strateško planiranje i upravljanje razvojem			rokovima zadanim od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije	Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	
5.1.1.20.	Uspostava sustava upravljanja rizicima			Kontinuirano	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.21.	Upravljanje rizicima na temelju Uputa Ministarstva financija			Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.22.	Izrada i ažuriranje Registra rizika u skladu s novom Strategijom upravljanja rizicima u Ministarstvu poljoprivrede na temelju Uputa Ministarstva financija			Sukladno rokovima ažuriranja postojećeg ili izradom novog Provedbenog	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove;	11, 43, 51 A568000

				programa Ministarstva poljoprivrede	Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	
5.1.1.23.	Izrada i ažuriranje Registra rizika prijevara unutar Sustava upravljanja i praćenja provedbe aktivnosti Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026. u Ministarstvu poljoprivrede na temelju Uputa Ministarstva financija			Sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.24.	Sudjelovanje u radu Odbora za praćenje Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija			Sukladno Poslovniku o radu Odbora	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.25.	Izrada objedinjenog izvješća o provedbi mjera smanjenja neporeznih i parafiskalnih davanja u dijelu nadležnosti Ministarstva poljoprivrede temeljem podataka dostavljenih od strane ustrojstvenih jedinica Ministarstva poljoprivrede, zavoda, agencija i službi u nadležnosti Ministarstva			Kontinuirano a sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj	11, 43, 51 A568000

	poljoprivrede				odgovornosti	
5.1.1.26.	Izrada objedinjenog izvješća o provedbi mjera Administrativnog rasterećenja gospodarstva u dijelu nadležnosti Ministarstva poljoprivrede temeljem podataka dostavljenih od strane ustrojstvenih jedinica Ministarstva poljoprivrede, zavoda, agencija i službi u nadležnosti Ministarstva poljoprivrede.			Kontinuirano a sukladno rokovima koje odredi Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.27.	Prikupljanje podataka i ažuriranje Evidencije sudskih sporova u nadležnosti Ministarstva poljoprivrede			Polugodišnje i godišnje	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.28.	Odobrovanje zahtjeva za službena putovanja u tuzemstvu i inozemstvu			Kontinuirano u skladu s dostavljenim zahtjevima	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.29.	Prikupljanje informacija i obrada podataka o sektorskim analizama i			Kontinuirano tijekom godine,	Sektor za proračun , financijsko upravljanje,	11, 43, 51

	dostavljanje periodičnih izvješća sukladno traženjima i rokovima koje odredi Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske			a sukladno rokovima zadanim od strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge	računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	A568000
5.1.1.30.	Prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica Ministarstva, unos podataka u tabličnom obliku u aplikaciju Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge te nakon odobrenja Izvješća od strane Ureda za udruge popunjavanje i predaja Upitnika			Kontinuirano tijekom godine, a sukladno rokovima zadanim od strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.31.	Prikupljanje podataka od ustrojstvenih jedinica Ministarstva, objedinjavanje istih u obrazac Ureda za udruge te nakon odobrenja od strane čelnika dostava potpisanog i ovjerenog obrasca Uredu za udruge.			Kontinuirano tijekom godine, a sukladno rokovima zadanim od strane Vlade Republike Hrvatske, Ureda za udruge	Sektor za proračun , financijsko upravljanje, računovodstvene poslove i strateško planiranje; Služba za financijske poslove; Odjel za strateško planiranje, upravljan je rizicima i izvještavanje o fiskalnoj odgovornosti	11, 43, 51 A568000
5.1.1.32.	Sudjelovanje u radu povjerenstva			Kontinuirano tijekom godine, a sukladno traženim rokovima	Sektor za proračun , financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000

5.1.1.33.	Sudjelovanje u provedbi kontrola namjenskog korištenja dodijeljenih financijskih sredstava iz proračuna Ministarstva poljoprivrede			Kontinuirano tijekom godine, a sukladno traženim rokovima	Sektor za proračun , financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.34.	Prikupljanje i objedinjavanje podataka potrebnih za popunjavanje obrasca službene statistike te nakon odobrenja istoga dostava Državnom zavodu za statistiku			Sukladno rokovima DZS	Sektor za proračun , financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje Služba za financijske poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.35.	Na traženje uprave nadležne za izradu i donošenje zakona, odluke, strategije, programa, plana ili sl. pristupa se izradi procjene fiskalnog učinka na financijska sredstva u DP RH			Kontinuirano, na zahtjev	Sektor za proračun , financijsko upravljan je, računovodstvene poslove i strateško planiranje	11, 43, 51 A568000
5.1.1.36.	Izrada i dostava Godišnjih financijskih izvještaja			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Služba za računovodstvene poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.37.	Izrada i dostava kvartalnih financijskih izvještaja			Prema rokovima koje odredi Ministarstvo financija	Služba za računovodstvene poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.38.	Izrada stručnih uputa ustrojstvenim jedinicama i glavama razdjela Ministarstva			Kontinuirano	Služba za računovodstvene poslove	11, 43, 51 A568000
5.1.1.39.	Prikupljanje i objedinjavanje podataka potrebnih za popunjavanje obrasca službene statistike te nakon odobrenja istoga dostava Državnom			Sukladno rokovima DZS	Služba za računovodstvene poslove	11, 43, 51 A568000

	zavodu za statistiku					
5.1.1.40.	Analiza zaprimljenih rezultata o provedenim naknadnim kontrolama transakcija kod korisnika te izrada i dostava Europskoj komisiji Izvješća o kontrolama za financijsku godinu 2022. - Prilog VII. Provedbene Uredbe 2022/128	Broj provedenih analiza i izrađenih izvješća dostavljenih EK	1	Travanj 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	A568000
5.1.1.41.	Analiza isplata izvršenih korisnicima u okviru mjera organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda za financijsku godinu 2024., odabir uzorka korisnika za naknadne kontrole za razdoblje 2025/2026 te izrada i dostava Europskoj komisiji Plana kontrole za financijsku godinu 2024. - Prilog VI. Provedbene Uredbe 2022/128	Broj analiza i izrađenih Planova kontrole dostavljenih EK	1	Travanj 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	A568000
5.1.1.42.	Koordinacija provedbe kontrole transakcija u suradnji s Državnim inspektoratom i Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju vezano uz korisnike odabrane u uzorak za naknadne kontrole	Broj koordinacija	3	Siječanj 2025. Lipanj 2025. Studeni 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	A568000
5.1.1.43.	Analiza i evidentiranje revizorskih izvješća te rezultata naknadnih upravljačkih provjera.	Evidentirana revizorska izvješća, a preporuke iz izvješća uzete u obzir prilikom	1	Siječanj-veljača 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	12, 564 A828057

		izrada računa				
5.1.1.44.	Izrada obračunskih (godišnjih) računa za OPPiR za Europsku komisiju - Prilog VII. Uredbe (EU) br. 1011/2014	Predan konačni račun za provedbu EFPR	1	Veljača 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	12, 564 A828057
5.1.1.45.	Provedba kontrola kvalitete isplata izvršenih korisnicima u okviru PRA i kontrola usklađenosti podataka uz popunjavanje kontrolnih lista te izrada odgovarajućih izvješća	Izrađeno izvješće o provedenoj kontroli kvalitete	2	Studeni 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	12, 564 A828057
5.1.1.46.	Provedba kontrola Izjava o izdacima te izrada i dostava Europskoj komisiji Zahtjeva za plaćanje iz EFPR - Prilog XXIII. Uredbe (EU) br. 2021/1060	Europskoj komisiji dostavljeni Zahtjevi za plaćanje.	2	Prosinac 2025.	Uprava za financijske poslove i javnu nabavu Sektor za proračun, financijsko upravljanje računovodstvene poslove i strateško planiranje	12, 564 A828057
5.1.1.48.	Računovodstveno evidentiranje naknada od davanja u zakup ribnjaka u vlasništvu države, davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države izravnom pogodbom, zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta preuzetog od jedinica lokalne samouprave, zamjene poljoprivrednog zemljišta, prodaje poljoprivrednog zemljišta izravnom pogodbom;			Kontinuirano	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11
5.1.1.49.	Evidentiranje utroška sredstava ostvarenih od raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem			Kontinuirano	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11

5.1.1.50.	Evidentiranje izdataka za područje zdravlja životinja i sigurnosti hrane			Kontinuirano	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11
5.1.1.51.	Izrada specifikacija za određene programe objavljene na službenim stranicama Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprave za veterinarstvo i sigurnost hrane			Periodično	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11
5.1.1.52.	Unos podataka u Registar koncesija			Periodično	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11
5.1.1.53.	Praćenje izvršenja ugovora s ovlaštenim laboratorijima u dijelu koji se odnosi na obavljanje, analizu i dijagnostičke postupke			Kontinuirano	Služba za računovodstveno praćenje raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države i troškova u veterinarstvu	Administracija i upravljanje, A568000, izvor 11

Sektor za javnu nabavu

- Služba za planiranje, analizu i praćenje izvršenja plana nabave
 - Odjel za planiranje i izradu plana nabave
 - Odjel za praćenje i analizu izvršenja plana nabave
- Služba za provedbu postupaka javne nabave
 - Odjel za pripremu i provedbu postupaka javne nabave
 - Odjel za ugovaranje i kontrolu praćenja i izvršenja ugovora

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost	Planirana	Referenca
----------------	--	---------------------------------	-----------------------	-----------	-----------

			pokazatelj	vrijednost pokazatelja	
5.2.1.	Osigurati nabavu roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Izrađen, odobren i objavljen Plan nabave za 2026.	0	1	Zakon o javnoj nabavi
		Izrađen, odobren i objavljen Plan nabave za 2026. godinu - nabavne kategorije SDUSJN	0	1	Zakon o javnoj nabavi, Uredba o unutarnjem ustrojstvu Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu
		Provedeni postupci javne i jednostavne nabave	0	100%	Zakon o javnoj nabavi i podzakonski propisi iz područja javne nabave
		Izrađen i ažuriran Registar ugovora iz EOJN	100%	100%	Zakon o javnoj nabavi i podzakonski propisi iz područja javne nabave
		Izrađeno Statističko izvješće o javnoj nabavi za 2024.	1 (za 2023)	1 (za 2024)	Zakon o javnoj nabavi i podzakonski propisi iz područja javne nabave

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
5.2.1.1.	Priprema i izrada godišnjeg Plana nabave za 2026. godinu na osnovu prikupljenih podataka svih unutarnjih ustrojstvenih jedinica	Izrađen Plan nabave	1	30 dana od dana donošenja Državnog proračuna za 2025. godinu	Sektor za javnu nabavu s ustrojstvenim jedinicama Ministarstva	A568000

	Ministarstva					
5.2.1.2.	Izrada godišnjeg Plana nabave sukladno nabavnim kategorijama Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu (SDUSJN)	Izrađen Plan nabave	1	30 dana od dana donošenja Državnog proračuna za 2025. godinu	Sektor za javnu nabavu s ustrojstvenim jedinicama Ministarstva	A568000
5.2.1.3.	Prikupljanje potreba, izrada i sudjelovanje u izradi specifikacija sukladno Planu nabave za nabavne kategorije Središnjeg državnog ureda za središnju javnu nabavu (SDUSJN)	% Izrađenih planova potreba i specifikacija za sve nabavne kategorije SDUSJN	100%	Prema rokovima koje odredi Središnji državni ured za središnju javnu nabavu	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama Ministarstva	A568000
5.2.1.4.	Provedba postupaka javne nabave roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva sukladno ZJN.	% provedenih postupaka javne nabave u odnosu na Plan nabave	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.5.	Provedba postupaka jednostavne nabave roba, radova i usluga za potrebe Ministarstva poljoprivrede sukladno Pravilniku o postupku provođenja jednostavne nabave Ministarstva poljoprivrede.	% provedenih postupaka jednostavne nabave u odnosu na Plan nabave	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000

5.2.1.6.	Provedba postupaka izuzetih od primjene Zakona o javnoj nabavi.	% provedenih postupaka jednostavne nabave u odnosu na Plan nabave	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.7.	Priprema i izrada okvirnih sporazuma i ugovora iz područja nabave.	% sklopljenih okvirnih sporazuma i ugovora u odnosu na plan nabave	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.8.	Priprema i izrada ugovora iz područja nabave - nabavne kategorije SDUSJN.	% sklopljenih ugovora u odnosu na plan nabave	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.9.	Priprema i izrada narudžbenica iz područja nabave	% izdanih narudžbenica u odnosu na podnesene zahtjeve	100%	31. 12. 2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000

5.2.1.10.	Vođenje evidencije o postupcima nabave i evidencije zaključenih ugovora	Uspostavljen a evidencija o postupcima nabave i zaključenih ugovora	1	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.11.	Vođenje evidencije o postupcima nabave i evidencije zaključenih ugovora nabavnih kategorija SDUSJN	Uspostavljen a evidencija o postupcima nabave i zaključenih ugovora nabavnih kategorija SDUSJN	1	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.12.	Izrada statističkog izvješća o javnoj nabavi za prethodnu godinu	Izrađeno statističko izvješće	1	31. 03.2025.	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000
5.2.1.13.	Izrada i ažuriranje registra zaprimljenih jamstava, a u skladu s provedenim postupcima javne i jednostavne nabave	Izrađen registar zaprimljenih jamstava	1	kontinuirano	Sektor za javnu nabavu s ostalim ustrojstvenim jedinicama ministarstva	A568000

6. UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE, BILJNU PROIZVODNJU I TRŽIŠTE

Sektor za poljoprivredno zemljište

- Služba za provedbu i kontrolu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države

- Odjel za provedbu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države
- Odjel za kontrolu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države
- Služba za imovinskoppravne odnose i infrastrukturu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države
 - Odjel za imovinskoppravne odnose
 - Odjel za infrastrukturu poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države
- Služba za registar evidencije ugovora i naplate, zaštitu i uređenje poljoprivrednog zemljišta
 - Odjel za registar evidencije ugovora i naplate
 - Odjel za zaštitu, uređenje poljoprivrednog zemljišta i zemljišni fond
- Služba za politiku poljoprivrednog zemljišta, raspolaganje privatnim poljoprivrednim zemljištem i komasaciju
 - Odjel za politiku poljoprivrednog zemljišta
 - Odjel za privatno poljoprivredno zemljište i komasaciju

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
6.1.1.	Ministarstvo poljoprivrede može u ime i za račun Republike Hrvatske radi okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta otkupiti privatno poljoprivredno zemljište	Povećanje površina državnog poljoprivrednog zemljišta pogodnih za poljoprivrednu proizvodnju kao posljedica otkupa privatnog poljoprivrednog zemljišta	360.000	360.010	Akt strateškog planiranja
6.1.2.	Stavljanje u funkciju državnog poljoprivrednog zemljišta	Sklopljeni ugovori o zakupu i prodaji	195.000	210.000	Akt strateškog planiranja
6.1.3.	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	0	1.650	Program VRH

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	---------------	------------	--------------------

6.1.1.1.	Okrupnjavanje posjeda, povećanje površina poljoprivrednog zemljišta u državnom vlasništvu	Povećana površina poljoprivredn og zemljišta u vlasništvu države	360.010.	Prosinac 2025	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	A568000
6.1.1.2.	Ubrzavanje postupaka raspolaganja	Povećana površina poljoprivredn og zemljišta u vlasništvu države pod ugovorima o zakupu	210.000	Prosinac 2025	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	A568000
6.1.1.3.	Okrupnjavanje posjeda	Povećanje komasiranih poljoprivrednih površina	1.650	Prosinac 2025	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	K865028

Sektor za biljnu proizvodnju i tržište

- Služba za agroekologiju i ratarstvo
 - Odjel za agroekologiju
 - Odjel za ratarstvo
- Služba za proizvođačke organizacije i hortikulturu
 - Odjel za proizvođačke organizacije
 - Odjel za hortikulturu
- Služba za vinarstvo i uređenje tržišta
 - Odjel za vinarstvo
 - Odjel za posebne tržišne mjere
- Služba za ekološku proizvodnju
 - Odjel za kontrolni sustav ekološke poljoprivrede
 - Odjel za proizvodna pravila u ekološkoj proizvodnji

– Služba za strateške projekte

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
6.2.1.	Strateški plan - Sektorski programi	Broj priznatih proizvođačkih organizacija i provedba operativnog programa	10	11	Uredba (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. o uspostavljanju zajedničke 14 organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i stavljanju izvan snage uredbi Vijeća (EEZ) br. 922/72, (EEZ) br. 234/79, (EZ) br. 1037/2001 i (EZ) br. 1234/2007 (L 347 20.12.2013, 671)
6.2.2.		Postotak korištenja sredstava vinske omotnice	100	100	Uredba (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. o uspostavljanju zajedničke 14 organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i stavljanju izvan snage uredbi Vijeća (EEZ) br. 922/72, (EEZ) br. 234/79, (EZ) br. 1037/2001 i (EZ) br. 1234/2007 (L 347 20.12.2013, 671)
6.2.3.	ZPP - mjere uređenja tržišta poljoprivrednih proizvoda	Broj škola u školskoj shemi	820	880	Uredba (EU) br. 1308/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. o uspostavljanju zajedničke 14 organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i stavljanju izvan snage uredbi Vijeća (EEZ) br. 922/72, (EEZ) br. 234/79, (EZ) br. 1037/2001 i (EZ)

					br. 1234/2007 (L 347 20.12.2013, 671)
6.2.4.	Mjera Programi državnih i deminimis potpora i sufinanciranje infrastrukture za razvoj poljoprivrede	Površina pod šećernom repom (hektara)	10000	11000	Uredbom 1408/2013 o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru. Provede se kao pomoći pojedinim sektorima zbog specifičnog i otežanog položaja na tržištu i u fazama proizvodnje.
6.2.5.	Nacionalni projekt biodinamičke poljoprivredne proizvodnje	Sklapanje ugovora o sufinanciranju rada Centra Rudolf Steiner	1	1	
6.2.6.	Uspostava regionalnih organizacija vinara i vinogradara	Sufinanciranje rada i aktivnosti regionalnih organizacija vinara i vinogradara u četiri vinogradarske regije	4	4	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
6.2.1.1.	Priznavanje proizvođačkih organizacija, objava natječaja za mjere vinske omotnice,	Broj priznatih proizvođačkih organizacija i provedba operativnog programa	10.616.174	Prosinac 2025. g.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	12, 551 A865039
6.2.1.2.	Provođenje sheme školskog obroka voća i mlijeka u osnovnim i srednjim	Broj škola u školskoj	6.721.743	Prosinac 2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i	11, 12, 551

	školama	shemi		g.	tržište	A821058
6.2.1.3.	Program pomoći proizvođačima šećerne repe u 2025. godini	Površina pod šećernom repom (hektara)	1.300.000	Prosinac 2025. g.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 A821704
6.2.1.4.	Sufinanciranje operativnih troškova poslovanja Centra dr. Rudolf Steiner iz Donjeg Kraljevca s ciljem brzog i učinkovito širenje znanja i provođenje edukacija o biodinamičkoj poljoprivrednoj proizvodnji	Ugovor o sufinanciranju u rada Centra Rudolf Steiner	26.555	Prosinac 2025. g	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 T819070
6.2.1.5.	Sufinanciranje rada i aktivnosti regionalnih organizacija vinara i vinogradara u četiri vinogradske regije		600.000	Prosinac 2025. g.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 T865020

Sektor fitosanitarne politike

- Služba za biljno zdravstvo i poljoprivredni reprodukcijski materijal
 - Odjel za biljno zdravstvo
 - Odjel za poljoprivredni reprodukcijski materijal
- Služba za sredstva za zaštitu bilja
 - Odjel za registraciju sredstava za zaštitu bilja
 - Odjel za održivu uporabu pesticida

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
6.3.1.	Očuvanje i održiva uporaba biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu.	Povećanje broja i trajno očuvanje postojećih nacionalnih sorti poljoprivrednog sjemena i	3500	3520	Zakon o sjemenu sadnom materijalu i priznavanju sorti poljoprivrednog bilja (NN 110/21)

	Cilj ove mjere je očuvanje i održiva uporaba biljnih genetskih izvora za hranu i poljoprivredu	sadnog materijala			
6.3.2.	Sufinanciranje analiza sjemena soje na prisutnost genetski modificiranih organizama Cilj ove aktivnosti je omogućiti označavanje sjemenske soje oznakom „slobodna od genetski modificiranih organizama	Utvrđivanje prisutnosti GMO u sjemenu soje	492	495	Pravilnik o upisu u upisnike dobavljača, laboratorija i uzorkivača poljoprivrednog reprodukcijskog materijala („Narodne novine“, broj: 8/22) Usvajanje novog Program 2025.-2029. očekuje se u 2025.godini.
6.3.3.	Programa potpore za istraživanja utjecaja različitih tehnologija i agrotehničkih mjera na održavanje matičnih nasada visokih kategorija Provedbom Programa osigurava se visoka genetska čistoća i zdravstvena ispravnost domaćeg reprodukcijskog voćnog sadnog materijala agruma, jezgričavog i koštičavog voća, što je temeljna pretpostavka sigurne, održive i konkurentne voćarske proizvodnje	Broj institucija koje osiguravaju visoku genetsku čistoću i zdravstveno ispravnog domaćeg reprodukcijskog voćnog sadnog materijala	2	3	Zakon o sjemenu sadnom materijalu i priznavanju sorti poljoprivrednog bilja (NN 110/21) Usvajanje novog Program 2025.-2029. očekuje se u 2025.godini.
6.3.4.	Programa potpore istraživanja usmjerenih na unaprjeđenje kvalitete sadnog materijala loze za razdoblje od 2024. do 2029. godine Cilj Programa je osiguranje zdrave i kvalitetne bazne osnove loznog sadnog materijala autohtonih hrvatskih sorti visoke kategorije koja će biti na raspolaganju našim rasadničarima za daljnje umnažanje i	Broj institucija u provedbi programa	0	2	Odluka VRH (KLASA: 022-03/24-04/275, URBROJ: 50301-27/22-24-4) od 1. kolovoza 2024. godine

	proizvodnju.				
6.3.5.	Monitoring ostataka pesticida u hrani	Broj uzetih uzoraka biljnog i životinjskog podrijetla	565	570	Zakon o provedbi Uredbe (EZ) br. 396/2005 o maksimalnim razinama ostataka pesticida u i na hrani i hrani za životinje biljnog i životinjskog podrijetla (NN, br. 80/13, 115/18 i 32/20)
6.3.6.	Središnji fitosanitarni informacijski sustav		60%	80%	Zakona o održivoj uporabi pesticida (NN 46/22)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
6.3.1.1.	Povećanje broja postojećih nacionalnih sorti poljoprivrednog sjemena i sadnog materijala (ex situ očuvanje, in situ očuvanje i on farm upravljanje)	Broj primki	3520	31. 12. 2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 T828056
6.3.1.2.	Dodjela potpore iz Programa sufinanciranja analize sjemena soje na prisutnost genetski modificiranih organizama (GMO) za razdoblje od 2025. – 2027. za sjeme soje koje je proizvedeno u Republici Hrvatskoj	Broj uzoraka	495	31.12.2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 A828066
6.3.1.3.	Dodjela potpore za osiguranje visokih kategorija, genetske čistoće i zdravstvene ispravnost domaćeg reprodukcijanskog voćnog sadnog materijala agruma, jezgričavog i koštičavog voća	Broj institucija	2	31. 12. 2025..	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 A568007

6.3.1.4.	Dodjela potpore za osiguranje kvalitetnog sadnog materijala loze te dostupnost i sadnja kvalitetnog i zdravog sadnog materijala	Broj institucija	0	31. 12. 2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11 A568007
6.3.1.5.	Proizvodi koji će se analizirati u okviru monitoringa ostataka pesticida u hrani u odabiru se prema Provedbenim Uredbama Komisije o koordiniranom višegodišnjem programu kontrole Unije. Također se biraju proizvodi s obzirom na procjenu njihove važnosti u prehrani stanovništva RH, nađene ostatke pesticida u prijašnjim programima monitoringa, proizvode koji dosad nisu bili obuhvaćeni programom te proizvode koji se zbog teže dostupnosti na tržištu nisu uzorkovali u planiranom broju u prethodnim godinama. Za učinkovitu provedbu programa neophodno je osigurati dovoljan broj uzorka koji se moraju laboratorijski analizirati			31. 12. 2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	11, 43 A401132
6.3.1.6.	Nadogradnja Fitosanitarnog informacijskog sustava podrazumijeva nastavak nadogradnje novih funkcionalnosti u postojećim modulima podsustava SZB U podsustavu poljoprivredni reprodukcijски materijal napraviti će se novi Modul - Upisnik laboratorija dok će se u podsustavu biljno zdravlje napraviti novi Modul –			31. 12. 2025.	Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište	43 K568070

	Upisnik specijaliziranih subjekata.					
--	-------------------------------------	--	--	--	--	--

7. UPRAVA ZA POTPORE POLJOPRIVREDI I RURALNOM RAZVOJU

Sektor za programsko upravljanje

- Služba za financijsko upravljanje, praćenje i vrednovanje
 - Odjel za financijsko upravljanje i kontrolu
 - Odjel za izvještavanje
 - Odjel za praćenje i vrednovanje
- Služba za financijske instrumente i tehničku pomoć
 - Odjel za financijske instrumente
 - Odjel za koordinaciju korištenja tehničke pomoći
- Služba za promotivne aktivnosti i nacionalnu mrežu zajedničke poljoprivredne politike
 - Odjel za nacionalnu mrežu zajedničke poljoprivredne politike
 - Odjel za promotivne aktivnosti

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
7.1.1.	Napomena: po ustrojstvenim jedinicama potrebno je obvezno uvrstiti sve ciljeve iz Priloga 1. a za primjere ciljeva iz djelokruga rada vidjeti Prilog 2.	(Vidjeti Poglavlje 3.2.5. Uputa te Prilog 1. i 2. Upute.)	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti Poglavlje 3.2.6. Uputa)	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti Poglavlje 3.2.6. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.7. Uputa)
7.1.2.	Tehnička pomoć - Program ruralnog razvoja	Osigurani administrativni kapaciteti sukladno analizi radne opterećenosti	75%	76% (2025.)	Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. / Godišnji plan rada TP 2025.

Operativni ciljevi

RB	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i)	Planirana	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----	--------------------	---------------	-----------	---------------	------------	--------------------

operativnog cilja		outputa	vrijednost outputa			
7.1.1.1.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
br.br.br.br.	(Vidjeti Poglavlje 3.2.8. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.9. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.9. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.10. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.11. Uputa)	(aktivnost u proračunu TJU) (Vidjeti Poglavlje 3.2.12. Uputa)
7.1.4.1	Provedba godišnjeg plana TP	Izrađeno izvješće o provedbi godišnjeg plana TP	1	Siječanj 2026.	Odjel za koordinaciju korištenja tehničke pomoći	A865033 Tehnička pomoć – Program ruralnog razvoja - EURI

Sektor za izravna plaćanja i potpore za klimu i okoliš

- Služba za izravna plaćanja
 - Odjel za proizvodno nevezana plaćanja
 - Odjel za proizvodno vezana plaćanja
- Služba za potpore u području klime i okoliša
 - Odjel za okolišno prihvatljivu poljoprivredu i područja s ograničenjima
 - Odjel za prilagodbu klimatskim promjenama
- Služba za državne potpore u poljoprivredi

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
7.2.1.	Napomena: po ustrojstvenim jedinicama potrebno je obvezno uvrstiti sve ciljeve iz Priloga 1. a za primjere ciljeva iz djelokruga rada	(Vidjeti Poglavlje 3.2.5. Uputa te Prilog 1. i 2. Upute.)	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti Poglavlje	(Vidjeti Poglavlje 3.2.7. Uputa)

	vidjeti Prilog 2.		Poglavlje 3.2.6. Uputa)	3.2.6. Uputa)	
7.2.5.	Izravna plaćanja poljoprivrednim proizvođačima - Strateški plan ZPP RH 2023. – 2027.	Iskorištenje maksimalne financijske omotnice za ZPP izravna plaćanja	95,81%	100% (2025.)	Strateški plan ZPP RH 2023.-2027. U skladu s Uredbom (EU) br. 2021/2115
		Broj poljoprivrednih gospodarstava korisnika izravnih plaćanja	103.730	103.970 (2025.)	
7.2.6.	Izravna plaćanja u poljoprivredi – osjetljivi sektori	Broj sektora obuhvaćenih Programom državne potpore za iznimno osjetljive sektore u poljoprivredi	5	5 (2025.)	Program državne potpore za iznimno osjetljive sektore u poljoprivredi za 2024. godinu kojeg je u skladu s člankom 21. stavkom 4. i člankom 39. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, br. 118/18., 42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda, 52/21. i 152/22.) donijela Vlada RH na sjednici održanoj 20. ožujka 2024. godine

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
7.2.1.1.	(Vidjeti Poglavlje 3.2.8. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.9. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.9. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.10. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.11. Uputa)	(aktivnost u proračunu TJU) (Vidjeti Poglavlje 3.2.12. Uputa)
7.2.1.2.	Dodijeljena izravna plaćanja kao potpora dohotku poljoprivrednim proizvođačima u skladu sa Strateškim planom ZPP RH 2023. –	Izrađeni Pravilnici o provedbi izravne	2	31. prosinac 2025.	Sektor za izravna plaćanja i potpore za klimu i okoliš	A865037 Strateški plan 2023-2027 - Izravna plaćanja poljoprivrednim

	2027. i Pravilnicima o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja za 2024. godinu za 2024. i 2025. godinu	potpore poljoprivredi i IAKS mjera ruralnog razvoja za 2024. i 2025. godinu				proizvođačima
		Vrijednost isplaćenih izravnih plaćanja u 2025. godini (EUR)	374.770.237,00	31.12.2025.		
		Broj poljoprivrednih gospodarstava korisnika izravnih plaćanja	103.970.	31.12.2025.		
7.2.1.3.	Dodijeljena potpora za osjetljive sektore koji su važni iz gospodarskih, socijalnih i okolišnih razloga i koji se suočavaju s određenim poteškoćama, a u skladu s Programom državne potpore za iznimno osjetljive sektore u poljoprivredi za 2024. godinu	Broj osjetljivih sektora za koje se dodjeljuje potpora	5	31.12.2025	Odjel za proizvodno nevezana plaćanja	A820055 Izravna plaćanja u poljoprivredi

Sektor za provedbu mjera i intervencija ruralnog razvoja

- Služba za razvoj konkurentnosti poljoprivrede
 - Odjel za razvoj konkurentnosti poljoprivrede
 - Odjel za razvoj poljoprivrednih gospodarstava i razvoj poslovanja

- Služba za razvoj lokalne zajednice
 - Odjel za ruralnu infrastrukturu i šumarstvo
 - Odjel za leader

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
7.3.1.	Napomena: po ustrojstvenim jedinicama potrebno je obvezno uvrstiti sve ciljeve iz Priloga 1. a za primjere ciljeva iz djelokruga rada vidjeti Prilog 2.	(Vidjeti Poglavlje 3.2.5. Uputa te Prilog 1. i 2. Upute.)	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti Poglavlje 3.2.6. Uputa)	[pokazatelj] (godina) (Vidjeti Poglavlje 3.2.6. Uputa)	(Vidjeti Poglavlje 3.2.7. Uputa)
7.3.2.	ZPP - Mjere ruralnog razvoja Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. doprinosi ovim ciljevima: 1. Restrukturiranje i modernizacija poljoprivrednog i prehrambenog sektora; 2. Promicanje okolišno učinkovitog poljoprivrednog sektora; 3. Poboljšana učinkovitost resursa te pomak ka klimatskoj otpornosti u poljoprivredi, prehrambenoj industriji i šumarstvu; 4. Smanjenje ruralne depopulacije i povećanje kvalitete života za gospodarski oporavak; 5. Doprinosi prioritetima Europske unije za ruralni razvoj	Broj odluka/ugovora za korisnike bespovratnih sredstava / krajnje primatelje financijskih instrumenata kojima je dodijeljena potpora PRR-a 2014.-2020. (kumulativno)	209.503	225.100	Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.(2022.) Napomena: trajanje programskog razdoblja produljeno za 2 godine - Uredba (EU) 2020/2220 EP i Vijeća o utvrđivanju određenih prijelaznih odredaba za potporu iz EPFRR i EFJP) u god. 2021. i 2022.

		Udio isplaćene alokacije PRR-a 2014.-2020. korisnicima bespovratnih sredstava / krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)	89%	100%	
		Broj poljoprivrednih gospodarstava kojima je dodijeljena potpora u okviru PRR-a za ulaganja u restrukturiranje ili modernizaciju	3.554	3.200	
7.3.3.	Intervencije ruralnog razvoja - Strateški plan ZPP RH 2023. – 2027. Cilj Strateškog plana ZPP RH 2023.-2027. je poduprijeti prelazak na pametan, održiv, konkurentan, otporan i diversificiran poljoprivredni sektor, čime se osigurava dugoročna sigurnost opskrbe hranom. Provedba Strateškog plana ZPP RH doprinijet će djelovanju u području klime, zaštiti prirodnih resursa i očuvanju/povećanju bioraznolikosti te poboljšanju životnih i radnih uvjeta u ruralnim područjima.	Udio alokacije Strateškog plana ZPP-a namijenjene intervencijama ruralnog razvoja (prilog XI Uredbe (EU) 2021/2115) isplaćene korisnicima bespovratnih sredstava / krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)	16,58%	28%	Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. - 2027.
		Broj odluka/ugovora za korisnike bespovratnih sredstava / krajnje primatelje financijskih instrumenata kojima je dodijeljena potpora iz SP ZPP 2023.-2027.	68.663	75.000	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	---------------	------------	--------------------

7.3.1.1.	Cjelokupna alokacija PRR-a 2014.-2020. ugovorena s korisnicima bespovratnih sredstava / krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)	Postotak (%) ugovorenosti alokacije PRR-a 2014.-2020. s korisnicima (kumulativno bespovratna sredstva + FI)	100%	2Q 2025.	Sektor za provedbu mjera i intervencija ruralnog razvoja	A820058 ZPP - MJERE RURALNOG RAZVOJA
7.3.2.1.	Ukupna alokacija za intervencije ruralnog razvoja u okviru SP ZPP RH 2023.-2027. prema prilogu XI Uredbe (EU) 2021/2115 ugovorena s korisnicima bespovratnih sredstava / krajnjim primateljima financijskih instrumenata (kumulativno)	Postotak (%) ugovorenosti alokacije SP ZPP RH 2023.-2027. s korisnicima (kumulativno bespovratna sredstva + FI)	100%	1Q 2029.	Sektor za provedbu mjera i intervencija ruralnog razvoja	A865041 STRATEŠKI PLAN 2023-2027 - RURALNI RAZVOJ

8. UPRAVA ZA STRUČNU PODRŠKU RAZVOJU POLJOPRIVREDE

Sektor za stručno savjetovanje u poljoprivredi

- Služba za savjetovanje u biljnoj proizvodnji
 - Odjel za savjetovanje u ratarskoj proizvodnji
 - Odjel za savjetovanje u hortikulturi
 - Odjel za mehanizaciju i primjenu inovativnih tehnologija u poljoprivredi
- Služba za savjetovanje u animalnoj proizvodnji
 - Odjel za savjetovanje u stočarskoj proizvodnji
 - Odjel za savjetovanje u pčelarstvu
- Služba za izvještajno-prognozne poslove u poljoprivredi

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost	Planirana vrijednost	Referenca
----------------	--	---------------------------------	-----------------------	----------------------	-----------

			pokazatelja	pokazatelja	
8.1.1.	Informiranje poljoprivrednih gospodarstava i pomoć u podnošenju zahtjeva za potpore	Informirani i educirani poljoprivrednici, povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava, učinkovitije korištenje nacionalnih i EU fondova	85.000	85.000	Strategija poljoprivrede do 2030.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
8.1.1.1.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Broj članaka, publikacija, TV i radio priloga	350	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede; voditelji područnih službi za stručnu podršku, voditelji službi	A568000 Administracija i upravljanje
8.1.1.2.		Broj korisnika kojima je izvršen izračun ekonomske veličine gospodarstva za Intervencije iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike 2023.-2027.,	5000	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede; voditelji područnih službi za stručnu podršku, voditelji službi	A568000 Administracija i upravljanje

		pomoć kod podnošenja zahtjeva za neinvesticijske mjere				
8.1.1.3.		Popunjen zahtjev za potporu	24000	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede; voditelji područnih službi za stručnu podršku, voditelji službi	A568000 Administracija i upravljanje

Sektor za savjetovanje i podršku razvoja poslovanja mladih poljoprivrednika

- Služba za podršku korištenja mjera potpore dohotku i tržišnim mjerama
 - Odjel za ekonomiku poslovanja i upravljanje poljoprivrednim gospodarstvima
 - Odjel za stručnu podršku korištenja mjera potpore dohotku i tržišnih mjera
- Služba za savjetodavnu podršku korištenja mjera ruralnog razvoja
 - Odjel za savjetovanje i podršku u korištenju mjera ruralnog razvoja
 - Odjel za podršku razvoju nepoljoprivrednih djelatnosti na poljoprivrednim gospodarstvima

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
8.2.1.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
8.2.1.	Provođenje godišnje FADN istraživanja	Dobiti aktualne podatke PG-a	1251	1251	Strategija poljoprivrede do 2030.

Operativni ciljevi

RB operativnog	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----------------	--------------------	-----------------------	----------------------	---------------	------------	--------------------

cilja			outputa			
8.2.1.1.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Provedena anketa	1251	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, voditelj Odjela za Odjel za savjetovanje i podršku u korištenju mjera ruralnog razvoja	A568000 Administracija i upravljanje

Sektor za organizaciju savjetodavnoga rada i informiranje

- Služba za organizaciju i koordinaciju savjetodavnog rada
 - Odjel za planiranje, stručno obrazovanje i osposobljavanje poljoprivrednika
 - Odjel za razvoj savjetodavnih alata i stručno usavršavanje
- Služba za promociju mjera poljoprivredne politike
 - Odjel za promociju i informiranje o mjerama poljoprivredne politike
 - Odjel za demonstracije i aktivnosti informiranja
- Područne službe za stručnu podršku

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
8.3.1.	Provođenje stručnog nadzora uzgoja drvenastih kultura kratkih ophodnji	Kontrola udovoljavanja uvjetima uzgoja propisanim Zakonom o drvenastim kulturama kratkih ophodnji i ostalim zakonskim aktima	1	10	Strategija poljoprivrede do 2030.
8.3.2.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
8.3.3.	Stručno obrazovanje i osposobljavanje PG-a	Educirani i informirani PG-a	85000	85000	Strategija poljoprivrede do 2030.

8.3.4.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
8.3.5.	provedba izvještajno prognoznih poslova	Objavljene preporuke i provedene zaštite i preporučene mjere	925	1200	Strategija poljoprivrede do 2030.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
8.3.1.1.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
8.3.1.2.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Obavljeni stručni nadzor u proizvodnji kultura kratke ophodnje	10	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, Odjel za mehanizaciju i primjenu inovativnih tehnologija u poljoprivredi	A568000 Administracija i upravljanje
8.3.1.3.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
8.3.1.4.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Broj savjetnički paketa-individualno savjetovanje	4500	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, voditelji područnih službi za stručnu podršku	A865006 Edukacija i savjetovanje
8.3.1.5.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog	Broj održanih tečaja i webinara - edukacija	3800	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, voditelji područnih službi za	A865006 Edukacija i savjetovanje

	sektora	PG-a i subjekata u ribarstvu			stručnu podršku	
8.3.1.6.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Provedene demonstracijske aktivnosti-edukacija	120	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, voditelji područnih službi za stručnu podršku, voditelji službi, voditelj službe za promociju i informiranje o mjerama poljoprivredne politike	A865006 Edukacija i savjetovanje
8.3.1.7.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
8.3.1.8.	STRATEŠKI CILJ I.: Povećanje produktivnosti i konkurentnosti poljoprivredno-prehrambenog sektora	Objavljene preporuke	1200	31.12.2025.	ravnatelj Uprave za stručnu podršku razvoju poljoprivrede, voditelji područnih službi za stručnu podršku, voditelj službe za izvještajno-prognozne poslove	A568000 Administracija i upravljanje

9. UPRAVA ZA VETERINARSTVO I SIGURNOST HRANE

Sektor za organizaciju veterinarske djelatnosti, laboratorije, sljedivost životinja i pravne poslove

- Služba za organizaciju veterinarske djelatnosti i pravne poslove
 - Odjel za organiziranje i praćenje veterinarske djelatnosti
 - Odjel za upravne, pravne poslove i naknadu šteta
- Služba za laboratorije i izvješćivanje
 - Odjel za laboratorije u području zdravlja životinja i biljnog zdravstva, izradu vnpsk-a i izvješćivanje
 - Odjel za laboratorije u području zdravstvene ispravnosti hrane i hrane za životinje te ekološke proizvodnje
- Služba za registre objekata te sljedivost i premještanje životinja
 - Odjel za registraciju i odobravanje objekata i operatera
 - Odjel za sljedivost i premještanje životinja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
9.1.1.	Razvoj SVIS-a	Broj aktivnih modula SVIS-a	15	16	Zakon o zdravlju životinja (Narodne novine, br. 152 i 154/22), Zakon o veterinarstvu (Narodne novine, br. 82/13, 148/13, 115/18, 52/21, 83/22, 152/22 i 18/23)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
9.1.1.1.	Digitalizacija poslovnih procesa omogućiti će jednostavno skladištenje, pretragu i analiziranje podataka o životinjama, zdravstvenim statusima.	Broj aktivnih modula SVIS-a	1	Prosinac 2025.	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	K568070 INFORMATIZACIJA

Sektor za zdravlje i dobrobit životinja

- Služba za zdravlje i dobrobit životinja
 - Odjel za veterinarsku epidemiologiju
 - Odjel za krizno planiranje, biosigurnost i procjenu rizika
 - Odjel za dobrobit životinja
- Služba za međunarodni promet

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
----------------	--	---------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------	-----------

9.2.1.	Zdravstvena zaštita životinja	održavanje statusa stada slobodnih od bolesti relevantnih za stavljanje u promet živih životinja i proizvoda životinjskog podrijetla	98%-99% za status stada i slobodan promet životinja i životinjskih proizvoda	99,8 % za status stada i slobodan promet životinja i životinjskih proizvoda	Zakon o zdravlju životinja (NN 152 i 154/22)
9.2.2.	Opremanje skladišta kriznog stožera	Kontinuirano dostupna oprema i isporuka po potrebi bilo gdje na području RH	Kontinuirano na raspolaganju i dostupno u roku od 24 sata bilo gdje na području RH	Kontinuirano na raspolaganju i dostupno u roku od 24 sata bilo gdje na području RH	Zakon o zdravlju životinja Nacionalni krizni planovi za bolesti kategorije A u životinja i bolesti koje imaju zoonotski učinak

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
9.2.1.1.	Provedba programa iskorjenjivanja infekcije kompleksom Mycobacterium tuberculosis (M. bovis, M. caprae i M. tuberculosis) (tuberkuloza goveda) u populaciji goveda	Postotak stada slobodnih od tuberkuloze goveda	99,8%	Prosinac 2025.	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	A568001
9.2.1.2.	Provedba programa iskorjenjivanja infekcije bakterijama Brucella abortus, B. melitensis, B. suis (bruceloza ovaca i koza) u populaciji ovaca i koza.	Postotak objekata slobodno od bruceloze ovaca i koza	99,8%	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	A568001
9.2.1.3.	Provedba programa iskorjenjivanja enzootske leukoze goveda.	Postotak objekata slobodno od	99,8%	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	A568001

		enzoostske leukoze goveda za cijelo područje Republike Hrvatske				
9.2.1.4.	Nabava, čuvanje i distribucija opreme u slučaju potrebe	Kontinuirano dostupna oprema bilo gdje u RH	Kontinuiran a dostupnost i mogućnost isporuke	kontinuirano	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	K821068

Sektor za sigurnost hrane i veterinarsko javno zdravstvo

- Služba za sigurnost hrane
 - Odjel za opće principe sigurnosti hrane
 - Odjel za higijenu hrane životinjskog podrijetla
 - Odjel za registraciju, odobravanje i vođenje upisnika objekata u poslovanju s hranom
- Služba za veterinarsko javno zdravstvo
 - Odjel za veterinarsko-medicinske proizvode
 - Odjel za hranu za životinje i nusproizvode životinjskog podrijetla

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
9.3.1.	Plan praćenja hrane životinjskog podrijetla, Plan praćenja otpornosti pojedinih bakterijskih vrsta na antibiotike		0 % (do početka provedbe godišnjih monitoringa)	95% - 98 % (očekivani broj pretraženih uzoraka u odnosu na plan, na kraju)	Zakon o higijeni hrane i mikrobiološkim kriterijima za hranu (Narodne novine, br. 83/22).

				2025. godine)	
9.3.2.	Monitoring programi iz područja veterinarskog javnog zdravstva i sigurnosti hrane	Organizacija nacionalnih programa iz područja veterinarskog javnog zdravstva i sigurnosti s hrane, s ciljem osiguravanja kontrole zdravstvene ispravnosti hrane koja ulazi u lanac prehrane	0 % (do početka provedbe godišnjih monitoringa)	95% - 98 % (očekivani broj pretraženih uzoraka u odnosu na plan, na kraju 2025. godine)	Zakon o higijeni hrane i mikrobiološkim kriterijima za hranu (Narodne novine, br. 83/22).
9.3.3.	Organizacija skupljanja i zbrinjavanja životinjskih lešina	Financiranje prikupljanja i zbrinjavanja svih uginuća na farmama u primarnoj proizvodnji, s ciljem pomoći poljoprivrednicima ali i zaštite zdravlja potrošača te očuvanja okoliša, u vidu pravilnog i pravovremenog zbrinjavanja lešina domaćih životinja za proizvodnju hrane iz uzgoja		100%	Zakon o veterinarstvu (Narodne novine, br.82/13, 148/13, 115/18, 52/21, 83/22, 152/22 i 18/23)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
9.3.1.1.	Monitoring hrane životinjskog podrijetla uključujući praćenje antimikrobne rezistencije	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	80 – 85 %	Prosinac 2025.	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	Stavka Hrvatskog veterinarskog instituta (HVI)
9.3.1.2.	Monitoring hrane za životinje	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	98 - 100 %	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	Stavka Hrvatskog veterinarskog instituta (HVI)

9.3.1.3.	Državni program monitoringa rezidua u hrani životinjskog podrijetla (DPMR)	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	98 – 100 %	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	Stavka Hrvatskog veterinarskog instituta (HVI)
9.3.1.4.	Plan praćenja kakvoće mora i školjkaša na proizvodnim područjima i područjima za ponovno polaganje živih školjkaša	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	95 – 100 %	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	Stavka Hrvatskog veterinarskog instituta (HVI)
9.3.1.5.	Nacionalni plan kontrole salmoneloza peradi u primarnoj proizvodnji	% pretraženih uzoraka, u odnosu na plan	92 – 95 %	Prosinac 2025	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	Stavka Hrvatskog veterinarskog instituta (HVI)
9.3.1.6.	Organizacija skupljanja i zbrinjavanja životinjskih lešina	Zbrinjavanje lešina domaćih farmskih životinja na propisan način	99 % zbrinutih lešina domaćih farmskih životinja	kontinuirano	Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane	A568057 Koncesionar - usluga sakupljanja i uklanjanja nusproizvoda

10. UPRAVA ŠUMARSTVA, LOVSTVA I DRVNE INDUSTRIJE

Sektor šumarstva

- Služba za upravljanje šumama
 - Odjel za uređivanje šuma
 - Odjel za upravljanje šumama i šumskim zemljištima
 - Odjel za gospodarenje i inventarizaciju šuma
 - Odjel za provedbu raspolaganja šumama i šumskim zemljištima
- Služba za zaštitu šuma, EU fondove i međunarodnu suradnju u šumarstvu
 - Odjel za EU fondove i programe u šumarstvu
 - Odjel za međunarodne obveze u šumarstvu
 - Odjel za zaštitu šuma i genetskih resursa

- Služba za provedbu programa općekorisnih funkcija šuma
 - Odjel za obračun i praćenje naplate naknade za korištenje OKFŠ
 - Odjel za raspodjelu naknade za korištenje OKFŠ

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.1.1.	Održivo gospodarenje šumskim resursima	Smanjenje površine šuma za koje nisu odobreni šumskogospodarski planovi	30.000 ha	20.000 ha	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.
		Opožarena površina šuma	12.151 ha	0 ha	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.
		Indikatori motrenja oštećenosti šumskih ekosustava	11 parametara 105 točaka	11 parametara 105 točaka	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
10.1.1.1.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
10.1.1.2.	Odobranje šumskogospodarskih planova	Broj odobrenih šumskogospo darskih planoova	145.995 EUR	prosinac 2025.	Sektor šumarstva	A820038 Unapređenje šumarstva
10.1.1.3.	Financiranje provedbe zaštite šuma i vatrogasnih djelatnosti	Iznos isplaćenih	7.250.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor šumarstva	A820065 Općekorisne funkcije

		sredstava za financiranje vatrogasne djelatnosti				šuma
10.1.1.4.	Financiranje Nacionalnog programa motrenja oštećenosti šumskih ekosustava	Broj parametara koji se prate te broj mreže točaka na kojima se vrši praćenje oštećenosti	200.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor šumarstva	K828037 Mjere očuvanja šumskih genetskih resursa

Sektor lovstva

- Služba za gospodarenje s lovištima i divljači
- Služba za praćenje i razvoj lovstva

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.2.1.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.2.2.	Financiranje šteta od divljači u prometu	Sklopljen ugovor za financiranje šteta od divljači	1	1	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.*

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	---------------	------------	--------------------

10.2.1.1.	Sklapanje ugovora za financiranje šteta od divljači	Izrađen ugovor	10.000.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor lovstva	A568060 UNAPREĐENJE LOVSTVA, SMANJENJE RIZIKA OD DIVLJAČI I NAKNADE ŠTETE
-----------	---	----------------	----------------	----------------	----------------	---

Sektor za preradu drva i proizvodnju namještaja

- Služba za preradu drva
- Služba za proizvodnju namještaja

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.3.1.	Poticanje razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	Stvaranje poticajnog okruženja za brži rast i održivi razvoj te realizacija prioritetnih područja definiranih strateškim aktom planiranja razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	0	100%	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.*

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
10.3.1.1.	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja

10.3.1.1.	Program financijskog poticanja razvoja prerade drva i proizvodnje namještaja	Udio isplaćenih sredstava za sufinanciranje ulaganja	2.000.000 EUR	prosinao 2025.	Sektor za preradu drva i proizvodnju namještaja	K828006 Mjere razvoja konkurentnosti prerade drva i proizvodnje namještaja
10.3.1.1.	Razvojne mjere strateškog akta planiranja	Udio isplaćenih sredstava u provedbi nacionalnog plana	310.000 EUR	prosinao 2025.	Sektor za preradu drva i proizvodnju namještaja	A819039 Mjere za održivi razvoj prerade drva i proizvodnje namještaja

Sektor za šume privatnih šumoposjednika

- Služba za unaprjeđenje šuma privatnih šumoposjednika
 - Područni odjeli za unaprjeđenje šuma
- Služba za planiranje u šumama privatnih šumoposjednika
 - Odjel za planiranje i šumsku infrastrukturu
 - Odjel za zaštitu šuma i savjetodavni rad

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.4.1.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
10.4.2.	Unaprjeđenje gospodarenja šumama privatnih šumoposjednika	Hektari izrađenih programa gospodarenja	60.000 ha	47.000 ha	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.*

		Kilometri izrađenih šumskih i protupožarnih prometnica	40 km	50 km	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.*
		Hektari biološke obnove šuma i kubici doznake stabala	300 ha i 200.000 m3	350 ha i 200.000 m3	Provedbeni program Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 2024.-2028.*

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
10.4.1.1.	Izrada programa gospodarenja šumama privatnih šumoposjednika (PGŠ)	Hektari (ha) izrađenih PGŠ	780.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor za šume privatnih šumoposjednika	A820065 Ostali prihodi za posebne namjene 3237 - Intelektualne i ostale usluge
10.4.1.2.	Održavanje šumskih cesta	Kilometri (km) održavanih šumskih cesta	2.700.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor za šume privatnih šumoposjednika	A820065 3863 - Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima
10.4.1.3.	Izvođenje radova gospodarenja šumama (GŠ)	Hektari (ha) izvedenih radova GŠ	745.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor za šume privatnih šumoposjednika	A820065 Ostali prihodi za posebne namjene 3239 - Ostale usluge 3523 - Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima
10.4.1.4.	Izvođenje radova doznake stabala	Kubici (m3) doznače	380.000 EUR	prosinac 2025.	Sektor za šume privatnih šumoposjednika	A820065 Ostali prihodi za

		nih stabala				posebne namjene 3239 - Ostale usluge
--	--	-------------	--	--	--	---

11. UPRAVA ZA POLJOPRIVREDNU POLITIKU, EU I MEĐUNARODNU SURADNJU

Sektor za poljoprivrednu politiku

- Služba za poljoprivredno-informacijske sustave
 - Odjel za informacijske sustave u poljoprivredi
 - Odjel za sustav poljoprivrednih knjigovodstvenih podataka (FADN)
- Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize
 - Odjel za izradu analitičkih podloga u poljoprivredi
 - Odjel za analizu poljoprivrednih politika
 - Odjel za razvoj i unaprjeđenje poslovanja obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
11.1.2.	Izrada proizvodno-potrošnih bilanci i ocjena samodostatnosti poljoprivredno prehrambenim proizvodima	Broj izračuna agregiranih proizvodno-potrošnih bilanci	10 (2024.)	10 (2025.)	Čl. 203. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva („Narodne novine“, br. 97/20., 104/21., 102/23. i 72/24.)
11.1.3.	Godišnje izvješće o stanju poljoprivrede u prethodnoj kalendarskoj godini	Objavljeno izvješće	1 (2024.)	1 (2025.)	Čl. 139. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, br. 118/18., 42/20., 127/20. - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/21. i 152/22.)
11.1.4.	Istraživanje kretanja dohodaka poljoprivrednika na odabranom uzorku prema EU metodologiji	Prikupljeni i dostavljeni set podataka s poljoprivrednih gospodarstava iz uzorka Europskoj komisiji.	01.251 (2024.)	1.251	Zakon o poljoprivredi NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22

					Članak 124. i 125 Pravilnik o provedbi Sustava poljoprivrednih podataka NN 36/2022
11.1.5.	Prilagodba FADN sustava na novi sustav mreže podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)	Prilagodba FADN sustava u FSDN	0	1	Zakon o poljoprivredi NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22, XX/24
11.1.6.	Provedba sustava cjenovnog izvješćivanja	Dostava podataka o cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda (broj grupa proizvoda)	15	15	Zakon o poljoprivredi NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22 Članak 138. Pravilnik o prikupljanju podataka i izvješćivanju o cijenama poljoprivredno-prehrambenih proizvoda NN 55/2023

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
11.1.1.1.	Provedba državne politike - izrada zakonskih i podzakonskih akata	broj upućenih općih akata Vlade u roku u odnosu na Plan zakonodavni h aktivnosti	2	četvrto tromjesečje	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje

11.1.1.2.	Provedba državne politike – praćenje učinkovitosti provedbe zakona, uredbi i drugih akata Vlade koji utječu na poslovanje poljoprivrednika i pojedinačnih poljoprivrednih sektora	Broj očitovanja, mišljenja i prijedloga na prijedloge nacрта propisa nadležnih institucija	< 50	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.3.	Rješavanje u upravnim stvarima (drugostupanjska rješenja na žalbe izjavljene protiv prvostupanjskih rješenja o upisu u Upisnik poljoprivrednika ili Upisnik OPG-ova)	Broj riješenih upravnih predmeta (procjena ovisno o broju podnesenih žalbi na rješenja prvostupanjskog tijela)	< 10	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.4.	Koordinacija izračuna proizvodno potrošnih bilanci	Broj izračuna agregiranih proizvodno-potrošnih bilanci	10	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.5.	Provedba državne politike – zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj	< 12	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.6.	Neposredna provedba zakona – vođenje propisanih očevidnika i dr.	Broj obrađenih	< 400	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske	A 568000 administracija i

	službenih evidencija, izdavanje potvrda i drugih javnih isprava (odobranje izuzeća od ovrhe prema Zakonu o OPG-u)	zahtjeva (procjena ovisno o broju zahtjeva)			analize	upravljanje
11.1.1.7.	Drugi stručni i upravni poslovi	Broj izrađenih stručnih podloga/analiza i izvješća o stanju (redoviti i izvanredni zahtjevi za izradom izvješća)	< 90	31. prosinca	Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.8.	Provedba sustava cjenovnog izvješćivanja	Broj uzoraka u postupanju radi dostave podataka o cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda (broj grupa proizvoda)	15	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.9.	Prikupljanje, obrada i verifikacija seta podataka za odabrani uzorak poljoprivrednih gospodarstava	Broj poljoprivrednih gospodarstava	1.251.	15. prosinca 2026.	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 650133 Uspostava sustava poljoprivrednih knjigovodstvenih podataka FADN / Mreža podataka o

						održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN) A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.10.	Istraživanje kretanja dohoda poljoprivrednika na odabranom uzorku prema EU metodologiji	Broj uzorka za koje je proveden postupak kako se prikupljeni set podataka s poljoprivrednih gospodarstava iz uzorka dostavio Europskoj komisiji.	1.251	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 650133 Uspostava sustava poljoprivrednih knjigovodstvenih podataka FADN / Mreža podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)
11.1.1.11.	Prilagodba FADN sustava na novi sustav mreže podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)	Broj sustava u prilagodbi FADN sustava u FSDN	1	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 865061 uspostava Mreže podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)
11.1.1.12.	Priprema i organizacija Nacionalnog FADN odbora	Održavanje godišnjeg sastanka	1	15. listopada	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.13.	Administracija aplikacije za unos, obradu, pripremu podatka	Broj	3	31. prosinca	Služba za poljoprivredno -	A650133 Uspostava sustava

	FADN/FSDN istraživanja, te mrežne stranice	aplikacija			informacijske sustave	poljoprivrednih knjigovodstvenih podataka FADN / Mreža podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)
11.1.1.14.	Organizacija radionica za prikupljače FADN / FSDN podataka	Broj radionica	5	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje A 865061 uspostava Mreže podataka o održivosti poljoprivrednih gospodarstava (FSDN)
11.1.1.15.	Prikupljanje i dostava novih FSDN varijabli	Broj varijabli	15	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.16.	Redovita dostava podataka o cijenama poljoprivrednih proizvoda u EK	Broj grupa proizvoda za koji se dostavljaju podaci	14	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.17.	Redovita objava podatka o cijenama poljoprivrednih proizvoda na mrežnim stranicama	Broj objava	< 2.000	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.18.	Izrada i objava izvješća o poljoprivrednim cijenama određenih poljoprivrednih proizvoda i ostalih	Broj objava izvještaja na mrežnim	66	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje

	poljoprivrednih podataka	stranicama				
11.1.1.19.	Kontrola na terenu obveznika dostave cijena	Broj provedenih kontrola obveznika dostave podataka (ovisno o planu redovnih i potrebi izvanrednih kontrola)	< 30	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.20.	Administracija aplikacija za unos, obradu, pripremu podatka o cijenama određenih poljoprivrednih podataka, mrežne stranice, te aplikacije za unos i obradu podataka vanjsko trgovinske razmjene poljoprivredno prehrambenih proizvoda	Broj aplikacija	3	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.21.	Izrada izvješća vanjsko trgovinske razmjene poljoprivredno prehrambenih proizvoda i njihova diseminacija	Broj izvješća	12	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.22.	Koordinacija i upravljanje radom sustava ISAMM sustava	Kontinuirano tijekom godine	< 365	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.23.	Ažuriranje poljoprivrednog informacijskog centra s poljoprivrednim podacima raznih izvora	Dinamika ažuriranja (tjedno)	52	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje

11.1.1.24.	Godišnji izračun standardnog prinosa (SO) određenih poljoprivrednih proizvoda na razini kontinentalne i jadranske Hrvatske	Dinamika ažuriranja	< 365	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave	A 568000 administracija i upravljanje
11.1.1.25.	Stručna suradnja s dionicima	Redovna godišnja suradnja	< 365	31. prosinca	Služba za poljoprivredno - informacijske sustave Služba za poljoprivredne politike i agroekonomske analize	A 568000 administracija i upravljanje

Sektor za EU poslove i međunarodnu suradnju

- Služba za EU poslove
 - Odjel za EU koordinaciju
 - Odjel za zakonodavstvo EU i programe pomoći
 - Odjel za suradnju s EU institucijama
- Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose
 - Odjel za međunarodnu suradnju
 - Odjel za međunarodne trgovinske odnose
- Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama
 - Odjel za strategije u području istraživanja i razvoja
 - Odjel za koordinaciju provedbe međunarodno preuzetih obveza

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
11.2.1.	Sudjelovanje u radu međunarodnih organizacija u području poljoprivrede, šumarstva i ribarstva	Broj sudjelovanja u radu međunarodnih organizacija (radnih skupina, odbora itd.)	0	100	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i šumarstva (NN, br. 97/20., 104/21., 102/23. i 22/24.)

11.2.2.	Međunarodna promocija hrvatske poljoprivrede	Broj sudjelovanja na međunarodnim sajmovima, sastancima i konferencijama	0	30	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i šumarstva (NN, br. 97/20., 104/21., 102/23. i 22/24.)
11.2.3.	Promocija biogospodarstva	Broj promotivnih aktivnosti na području biogospodarstva u RH	0	20	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i šumarstva (NN, br. 97/20., 104/21., 102/23. i 22/24.)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
11.2.1.1.	Zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj održanih sastanaka Vijeća ministara, Posebnog odbora za poljoprivredu, ostalih radnih tijela EU, OECD, sastanaka s veleposlanici ma	<150	31.12.2025.	Služba za EU poslove Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	A568000
11.2.1.2.	Zastupanje RH u tijelima EU i međunarodnim organizacijama	Broj pripremljenih izvješća i podloga za sastanke te potpisanih bilateralnih	<100	31.12.2025.	Služba za EU poslove Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	A568000

		ugovora				
11.2.1.3.	Provedba državne politike – praćenje zakonodavnog usklađivanja s EU	Broj izvješća vezano uz EU pilote Broj izvješća TRIS notifikacija	< 50	31.12.2025.	Služba za EU poslove	A 568000 administracija i upravljanje
11.2.1.4.	Organizacija i sudjelovanje u međunarodnim aktivnostima vezanima uz međunarodno predstavljanje hrvatskih proizvođača	Broj programa i javnih poziva za organizaciju međunarodnih događanja i natjecanja	1	31.12.2025.	Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose	A865016
11.2.1.5.	Organizacija i sudjelovanje u međunarodnim aktivnostima vezanima uz međunarodno predstavljanje hrvatskih proizvođača	Broj međunarodnih konferencija	20	31.12.2025.	Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose	A865016
11.2.1.6.	Organizacija aktivnosti u svrhu promocije biogospodarstva u RH	Broj održanih sastanaka u radnim i stručnim tijelima iz područja biogospodarstva	< 45	31.12.2025.	Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	T865036
11.2.1.7.	Organizacija aktivnosti u svrhu promocije biogospodarstva u RH	Broj realiziranih partnerstava i projekata u okviru Obzor	1	31.12.2025.	Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	T865036

		Europa				
11.2.1.8.	Provedba državne politike – praćenje učinkovitosti provedbe zajedničke poljoprivredne politike i međunarodnih obveza u sektoru poljoprivrede	Broj očitovanja i mišljenja po zahtjevu	< 30	31. prosinca	Služba za EU poslove Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	A 568000 administracija i upravljanje
11.2.1.9.	Stručna suradnja s dionicima	Redovna godišnja suradnja	< 365	31. prosinca	Služba za EU poslove Služba za međunarodnu suradnju i trgovinske odnose Služba za usklađivanje s EU strategijama i međunarodnim obvezama	A 568000 administracija i upravljanje

12. UPRAVA RIBARSTVA

Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom

- Služba za upravljanje resursima i flotom
 - Odjel za upravljanje resursima
 - Područni odjel za upravljanje flotom
- Područna služba za ribolov
 - Ispostava za morski ribolov
 - Ispostava za slatkovodni ribolov

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
12.1.1.	Praćenje stanja slatkovodnog ribarstva	Broj izvještaja o stanju slatkovodnih resursa	4 (2024)	5 (2025)	Zakona o slatkovodnom ribarstvu

12.1.1.	Izrada programa razvoja stručnih podloga i studija	Broj izrađenih studija/podloga	2 (2024)	4 (2025)	Zakon o morskom ribarstvu
---------	--	--------------------------------	----------	----------	---------------------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
12.1.1.1.	Program praćenja stanja ribljeg fonda u slatkovodnom ribarstvu (ribolovno područja Drava – Dunav, Sava, Kupa, Lika i Jadran)	Broj donesenih mjera temeljem izrađenih praćenja stanja slatkovodnih resursa	2	4. kvartal	Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom	A568059 Praćenje stanja slatkovodnog ribarstva
12.1.1.2.	Provedba studije procjene troškova provedbe obveze iskrcaja	Uspostavljen a metodologija praćenja troškova	2	4. kvartal	Sektor za upravljanje resursima, flotom i ribolovom	A650061 Izrada programa razvoja stručnih podloga i studija

Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu

- Služba za programiranje i koordinaciju EU fondova i prikupljanje podataka u ribarstvu
 - Odjel za programiranje i koordinaciju EU fondova u ribarstvu
 - Odjel za program prikupljanja podataka u ribarstvu
- Služba za potpore i odobravanje isplata u ribarstvu
 - Odjel za potpore u ribarstvu
 - Odjel za odobravanje isplata u ribarstvu
 - Odjel za provjeru postupaka javne nabave i kontrolu rada
- Služba za praćenje provedbe EU fondova u ribarstvu i kontrolu na terenu
 - Odjel za praćenje provedbe EU fondova u ribarstvu

- Odjel za kontrolu na terenu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
12.2.1.	Praćenje biološkog bogatstva mora	Broj prikupljenih upitnika Broj obrađenih podataka	800 (2024) 1000 (2024)	1000 (2025) 1200 (2025)	Zakon o morskom ribarstvu
12.2.2.	Državne potpore u ribarstvu	Broj pristiglih i obrađenih zahtjeva za potporu	1200 (2024)	1300 (2025)	Zakon o morskom ribarstvu
12.2.3.	Program za ribarstvo i akvakulturu	Broj spremnih infrastrukturnih projekata	20 (2024)	25 (2025)	Provedbena odluka Komisije C(2022) 8762 o odobravanju programa „Europski fond za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu - Program za Hrvatsku" za potporu iz Europskog fonda za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu u Hrvatskoj (C(2024) 7820)
12.2.4.	Održavanje eko sustava ribnjaka	Proizvodnja slatkovodnih vrsta riba (t)	2000 (2024)	2500 (2025)	Zakon o akvakulturi

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
12.2.1.1.	Prikupljanje i obrada socioekonomskih i bioloških podataka	Broj donesenih mjera temeljem prikupljenih podataka	5	4. kvartal	Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu	A568004 Praćenje bioloških bogatstva mora

12.2.1.2	Provedba analize utjecaja dodijeljenih državnih potpora na sektor ribarstva i akvakulture	Uspostava/na stavak najefikasnijih mehanizama državnih potpora	4	4. kvartal	Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu	A650134 Državne potpore u ribarstvu
12.2.1.3.	Evaluacija mjera Programa za ribarstvo i akvakulturu PRA	Provedba mjera PRA u 2015. godini	10	4. kvartal	Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu	A828057 Program za ribarstvo i akvakulturu
12.2.1.4.	Utjecaj dodjele državne potpore na povećanje proizvodnje u slatkovodnoj akvakulturi	Povećanje proizvodnje	10%	4. kvartal	Sektor za upravljanje EU fondovima u ribarstvu	A650095 Održavanje eko sustava ribnjaka

Sektor za tržište, informacijski sustav u ribarstvu i upravljanje akvakulturom

- Služba za uređenje tržišta i statistiku u ribarstvu
 - Odjel za uređenje tržišta u ribarstvu
 - Područni odjel za ribarsku statistiku
- Služba za akvakulturu
- Služba za podršku korisnicima i razvoj geoinformacijskog sustava ribarstva

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
12.3.1.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Korisnicima omogućena dostava podataka o ribarstvu i akvakulturi elektronskim putem usklađena s zahtjevima EK	Trenutni broj korisnika stare aplikacije korisnika 450	Predviđeni broj korisnika nove aplikacije 1.600	Uredba (EU) 2023/2842 europskog parlamenta i vijeća od 22. studenoga 2023. Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja i dostave podataka o ulovu u gospodarskom ribolovu na moru

12.3.2.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Administraciji omogućen pregled, ažuriranje, validacija, izvještavanje i nadzor	Trenutno nije omogućena administracija niti za jednu vrstu očevidnika	Do kraja razdoblja je predviđeno da svi očevidnici imaju omogućenu administraciju	Zakon o morskom ribarstvu
12.3.3.	Informatička podrška ribarstvenoj politici RH	Izrađeni svi elektronski zapisnici za potrebu inspekcijskog nadzora	Trenutni broj zapisnika u funkciji 7	Predviđeni broj zapisnika do kraja razdoblja 20	Zakon o morskom ribarstvu

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
12.3.1.1.	Izmjena postojeće aplikacije za male priobalne ribare i stavljena u funkciju	Aplikacija se može preuzeti na Google Play i App Store	1 app	1. kvartal	Sektor za tržište, informacijski sustav u ribarstvu i upravljanje akvakulturom	K650064 Informatička podrška ribarstvenoj politici RH
12.3.1.2.	Uspostava administracije za mjesečne očevidnike u akvakulturi	Administracija omogućena	3 mjesečna očevidnika u akvakulturi	4. kvartal	Služba za akvakulturu	K650064 Informatička podrška ribarstvenoj politici RH
12.3.1.3.	Definiranje i izrada novih inspekcijskih zapisnika	Zapisnici u funkciji	3 nova inspekcijska zapisnika	4. kvartal	Sektor ribarske inspekcije	K650064 Informatička podrška ribarstvenoj politici RH

Sektor ribarske inspekcije

- Služba ribarske inspekcije
- Služba za koordinaciju i ribarski monitoring
 - Odjel za koordinaciju i podršku

- Odjel ribarskog monitoring centra
- Područna služba ribarske inspekcije
- Ispostave
- Područna služba za savjetodavnu podršku u ribarstvu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
12.4.1.	Satelitski sustav nadzora plovila	Povećanje broja plovila pokrivenih satelitskim sustavom nadzora plovila	582	650	Uredba (EU) 2023/2842 Europskog parlamenta i Vijeća od 22. studenoga 2023. o izmjeni Uredbe Vijeća (EZ) br. 1224/2009 i o izmjeni uredbi Vijeća (EZ) br. 1967/2006 i (EZ) br. 1005/2008 te uredbi (EU) 2016/1139, (EU) 2017/2403 i (EU) 2019/473 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu kontrole ribarstva
12.4.2.	Jačanje ribarske inspeksijske službe	Povećan broj inspeksijskih nadzora	2548	2500	PROVEDBENA ODLUKA KOMISIJE (EU) 2018/1986 od 13. prosinca 2018. o uspostavi posebnih programa kontrole i inspekcije za određene vrste ribolova te o stavljanju izvan snage provedbenih odluka 2012/807/EU, 2013/328/EU, 2013/305/EU i 2014/156/EU

Operativni ciljevi

RB operativnog	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i)	Planirana vrijednost	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
-------------------	--------------------	---------------	-------------------------	---------------	------------	--------------------

cilja		outputa	outputa			
12.4.1.1.	Omogućena dostava više vrsta podataka u morskom ribarstvu elektronskim putem.	Povećanje broja plovila pokrivenih satelitskim sustavom nadzora plovila	650	Prosinac 2025	Služba za koordinaciju i ribarski monitoring	K401095 Satelitski sustav nadzora plovila, A828057 Program za ribarstvo i akvakulturu
12.4.1.2.	Povećanje učinkovitosti inspekcije	Povećan broj inspekcijskih nadzora	2500	Prosinac 2025	Područna služba ribarske inspekcije Rijeka, Služba ribarske inspekcije Zagreb	K650108 Jačanje ribarske inspekcijske službe, A828057 Program za ribarstvo i akvakulturu

13. UPRAVA ZA STOČARSTVO I KVALITETU HRANE

Sektor za stočarsku proizvodnju

- Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo
 - Odjel za govedarsku proizvodnju i tržište
 - Odjel za ovčarsku i kozarsku proizvodnju i tržište
- Služba za svinjogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo
 - Odjel za svinjogojsku proizvodnju i tržište
 - Odjel za peradarstvo i pčelarstvo
- Služba za uzgoj kopitara i banku gena domaćih životinja
 - Odjel za uzgoj kopitara
 - Područni odjel za banku gena domaćih životinja Križevci

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
-------------------	---	------------------------------------	---	--	-----------

13.1.1.	49. Mjera: Referentni laboratorij za mlijeko (Zavod)	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava Referentnom laboratoriju za kontrolu sirovog mlijeka. Ishod jest utvrđivanje zdravstvene ispravnosti proizvedenog mlijeka, koja služi i kao podloga za utvrđivanja otkupne cijene istog.	100	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.2.	50. Mjera: Sufinanciranje rada uzgojnih udruženja	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava koje je uzgojno udruženje ostvarilo na temelju prihvatljivih troškova. Ishod jest povećanje broja zaposlenih i povećanje broja domaćih životinja obuhvaćenih uzgojnim programima.	100	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.3.	51. Mjera: Programi razvoja i pomoći sektoru stočarstva	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektor stočarstva. Ishod jest zaustavljanje negativnih trendova u stočarstvu.	100	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.4.	52. Mjera: Državna stočarska izložba - Gudovac	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava za potrebe sufinanciranja državne stočarske izložbe. Ishod jest predstavljanje rezultata uzgojno selekcijskog rada, predstavljanje izvornih	100	100	Strategija poljoprivrede do 2030.

		pasmina, promocija kvalitete uzgoja, te poticanje gospodarske konkurentnosti.			
13.1.5.	53. Mjera : Program razvoja sektora mljekarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektor stočarstva i sredstva investicijskih mjera. Ishod jest povećanje populacija krava, ovaca i koza u proizvodnji mlijeka te kravljeg, ovčjeg i kozjeg mlijeka.	n/p	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.6.	54. Mjera: Program potpore uzgojnim udruženjima za provođenje genomskog vrednovanja kao nadogradnje genetskog vrednovanja grla u razdoblju od 2024. do 2026. godine	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih sredstava koje je uzgojno udruženje ostvarilo na temelju prihvatljivih troškova. Ishod jest povećanje proizvodnog potencijala i povećanje proizvodnje stočarskih proizvoda.	n/p	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.7.	55. Mjera: Program potpore sektoru stočarstva zbog narušenog proizvodnog potencijala	Pokazatelj ove mjere jest udio isplaćenih potpora za sektoru stočarstva u proizvodnji mlijeka. Ishod jest povećanje proizvodnog potencijala sektora proizvodnje mlijeka, očuvanje likvidnosti gospodarstva.	n/p	100	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.8.	56. Mjera: Program razvoja sektora mesnog govedarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru mesnog	n/p	n/p	Strategija poljoprivrede do 2030.

	2030. godine	govedarstva.			
13.1.9.	57. Mjera: Program razvoja sektora mesnog ovčarstva i kozarstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru mesnog ovčarstva i kozarstva.	n/p	n/p	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.10.	58. Mjera: Program razvoja sektora svinjogojstva u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2030. godine	Rezultat mjere jest zaustavljanje negativnih trendova u sektoru svinjogojstva.	n/p	n/p	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.11.	59. Vođenje katastra pčelinjih paša, evidencije pčelinjaka i praćenje proizvodnje i trženja meda	Pokazatelj ove mjere jest vjerodostojna i ažurirana Evidencija pčelara i pčelinjaka. Ishod jest provedba mjera praćenja i suzbijanja zaraznih i nametničkih bolesti te dostupnost podataka za provedbu mjera potpore u pčelarstvu.	126.087	130.000	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.12.	60. Mjera: Viteško alkarsko društvo Sinj	Pokazatelj ove mjere je financiranje ostvareno na temelju prihvatljivih troškova korisnika. Ishod mjere je osiguravanje dovoljnog broja obučenih konja hrvatskog uzgoja u svrhu očuvanja Sinjske alke.	0	100%	Strategija poljoprivrede do 2030.
		Osiguran broj konja za održavanje Sinjske alke	40	40	

		Konji uzgojeni u Viteškom alkarskom društvu obučeni za sudjelovanje na natjecanju	5	5	
13.1.13.	Mjera 61: Nacionalni program poticanja provedbe uzgojnih programa za toplokrvne pasmine konja u Republici Hrvatskoj 2021.-2025.	Pokazatelj mjere je povećanje broja korisnika prema podmjerama Nacionalnog programa. Ishod mjere je povećanje populacije toplokrvnih pasmina konja i korištenja u sportskim natjecanjima	165	180	Strategija poljoprivrede do 2030.
13.1.14.	Mjera 62: Nacionalni program očuvanja izvornih i ugroženih pasmina domaćih životinja Republike Hrvatske	Pokazatelj mjere je povećanje broja pohranjenih uzoraka tkiva izvornih i ugroženih pasmina u Banci gena domaćih životinja	2.300	2.450	Strategija poljoprivrede do 2030.
		Osigurano testiranje roditeljstva za uzorke pohranjene u Banci gena domaćih životinja	0	50	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
13.1.1.1.	Sklapanje ugovora temeljem godišnjeg programa rada i financijskog plana dostavljenog od strane Zavoda	Mjesečna izvješća o izvršenom nadzoru	12	siječanj 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	A568112 REFERENTNI LABORATORIJ ZA MLIJEKO (ZAVOD)

13.1.1.2.	Donošenje Odluke o sufinanciranju	Realizacije plana korištenja sredstava	19	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	A650126 SUFINANCIRANJE RADA UZGOJNIH UDRUŽENJA
13.1.1.3.	Provedba mjera razvoja i pomoći sektoru stočarstva	Broj provedenih mjera	8	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo Služba za svinjogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.4.	Sklapanje ugovora o sufinanciranju	Predstavljanje rezultata uzgojno selekcijskog rada na Državnoj stočarskoj izložbi	1	kolovoz 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	T650119 DRŽAVNA STOČARSKA IZLOŽBA - GUDOVAC
13.1.1.5.	Provedba mjera potpore usmjerenih na sektor mljekarstva	Broj provedenih mjera	3	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	K821074 PROGRAMI DRŽAVNIH I DEMINIMIS POTPORA I SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURE ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI

13.1.1.6.	Donošenje Odluke o sufinanciranju	Izvještaj o utrošku potpore	3	svibanj 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	K821074 PROGRAMI DRŽAVNIH I DEMINIMIS POTPORA I SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURE ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE
13.1.1.7.	Provedba Mjere 2. Potpore malim mljekarama za nadoknadu troškova sabiranja mlijeka za 2025. godinu	Iznos isplaćenih sredstava	1.550.000,00 €	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	K821074 PROGRAMI DRŽAVNIH I DEMINIMIS POTPORA I SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURE ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE
13.1.1.8.	Objava Javnog poziva za dodjelu sredstava Mjere 3. Potpora županijskim programima u sektoru mliječnog govedarstva za 2025. godinu	Financijska izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava	7	ožujak 2026.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	K821074 PROGRAMI DRŽAVNIH I DEMINIMIS POTPORA I SUFINANCIRANJE INFRASTRUKTURE ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE
13.1.1.9.	Akcijski plan za provedbu Programa razvoja sektora mesnog govedarstva za razdoblje do 2027. godine	Usvajanje	1	ožujak 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.10.	Provedba Mjere 1. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog	Iznos isplaćenih	15.000.000,00 €	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	

	potencijala u sektoru mesnog govedarstva u 2025. godini	sredstava				
13.1.1.11.	Akcijski plan za provedbu Programa razvoja sektora mesnog ovčarstva i kozarstva za razdoblje do 2027. godine	Usvajanje	1	ožujak 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.12.	Provedba Mjere 3. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru mesnog ovčarstva i kozarstva u 2025. godini	Iznos isplaćenih sredstava	7.000.000,0 0 €	prosinac 2025.	Služba za govedarstvo, ovčarstvo i kozarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.13.	Akcijski plan za provedbu Programa razvoja sektora svinjogojstva za razdoblje do 2027. godine	Usvajanje	1	ožujak 2025.	Služba za svinjogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.14.	Provedba Mjere 2. Potpora za obnovu narušenog proizvodnog potencijala u sektoru svinjogojstva u 2025. godini	Iznos isplaćenih sredstava	10.000.000, 00 €	prosinac 2025.	Služba za svinjogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo	T820072 IZVANREDNE MJERE POMOĆI U POLJOPRIVREDI
13.1.1.15.	Sklapanje ugovora o dodjeli financijskih sredstava s Hrvatskim pčelarskim savezom	Dostava ažuriranih podataka Evidencije pčelara i pčelinjaka za 2025. godinu	1	siječanj 2025.	Služba za svinjogojstvo, peradarstvo i pčelarstvo	T401091 VOĐENJE KATASTRA PČELINJIH PAŠA, EVIDENCIJE PČELINJAKA I PRAĆENJE PROIZVODNJE I TRŽENJA MEDA
13.1.1.16.	Praćenje provedbe financiranja kroz administrativne kontrole dokumentacije Korisnika i kontrole na terenu	Izvjешća provedenih administrativ nih kontrola i kontrola na	do 4	I do IV kvartal 2025.	Služba za uzgoj kopitara i Banku gena domaćih životinja	T568210 VITEŠKO ALKARSKO DRUŠTVO SINJ

		terenu				
13.1.1.17.	Praćenje broja uzgojenih konja u vlasništvu Korisnika	Godišnji izvještaj Korisnika	1	prosinac 2025.	Služba za uzgoj kopitara i Banku gena domaćih životinja	T568210 VITEŠKO ALKARSKO DRUŠTVO SINJ
13.1.1.18.	Praćenje dostavljenog godišnjeg izvješća Korisnika	Godišnji izvještaj Korisnika	1	prosinac 2025.	Služba za uzgoj kopitara i Banku gena domaćih životinja	T568210 VITEŠKO ALKARSKO DRUŠTVO SINJ
13.1.1.19.	Praćenje brojnog stanja toplokrvnih pasmina konja koji su uključeni u financiranje iz Nacionalnog programa	Brojno stanje iz Jedinственог регистра domaćih životinja RH	3.150 grla	prosinac 2025.	Služba za uzgoj kopitara i Banku gena domaćih životinja	T821066 NACIONALNI PROGRAM POTICANJA PROVEDBE UZGOJNIH PROGRAMA ZA TOPLOKRVNE PASMINE KONJA U REPUBLICI HRVATSKOJ 2021.- 2025.
13.1.1.20.	Povećanje broja obuhvaćenih jedinki i pasmina uzorkovanjem	Broj uzorkovanih jedinki i broj grla testiranih na roditeljstvo	2.450 pohranjenih uzoraka 50 testiranih grla	I. do IV. Kvartal 2025.	Služba za uzgoj kopitara i Banku gena domaćih životinja	T865021 NACIONALNI PROGRAM OČUVANJA IZVORNIH I UGROŽENIH PASMINA DOMAĆIH ŽIVOTINJA REPUBLIKE

						HRVATSKE 2021-2025
--	--	--	--	--	--	--------------------

Sektor za označavanje i registraciju životinja i upravljanje podacima u stočarstvu

- Služba za označavanje i registraciju životinja
 - Odjel za označavanje i registraciju goveda, ovaca i koza
 - Odjel za označavanje i registraciju svinja, kućnih ljubimaca i drugih vrsta životinja
 - Područni odjel za kontrolu sustava razvrstavanja goveđih, ovčjih i svinjskih trupova Križevci
- Služba za analize, strukturiranje i obradu podataka u stočarstvu
 - Odjel za analize podataka i izradu izvještaja o stočarskoj proizvodnji
 - Odjel za integraciju, strukturiranje i pripremu podataka za provedbu mjera u stočarstvu

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
13.2.1.	Razvoj stočarske proizvodnje i upravljanje registrima – unaprjeđenje sustava obveznog označavanja i registracije goveda, ovaca, koza, svinja i kopitara	Broj označenih i registriranih goveda, kopitara, ovaca i koza	445.510	445.520	Provedbeni Plan
13.2.2.	Razvoj stočarske proizvodnje i upravljanje registrima – unaprjeđenje sustava obveznog označavanja i registracije goveda, ovaca, koza, svinja i kopitara	Broj izdanih putnih listova za goveda i identifikacijskih dokumenata kopitara	265.600	265.625	Provedbeni Plan
13.2.3.	Razvoj stočarske proizvodnje i upravljanje registrima – osiguravanje ujednačenog i pravednog svrstavanja trupova u klase i kategorije	Provedene aktivnosti kontrole sustava ocjene trupova u klaonicama	100	100	Provedbeni Plan

Operativni ciljevi

RB	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i)	Planirana	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
----	--------------------	---------------	-----------	---------------	------------	--------------------

operativnog cilja		outputa	vrijednost outputa			
13.2.1.1.	Organizacija i provedba nabave i distribucije sredstava za označavanje i propisanih obrazaca, organizacija i praćenje označavanja na terenu, ažuriranje i unapređenje Jedinog registra domaćih životinja, edukacije posjednika domaćih životinja, nadzor razvrstavanja i označivanja goveđih, ovčjih i svinjskih trupova, organizacija zajedničkog usporednog postupka razvrstavanja trupova, a u cilju stvaranja ažurne baza podataka o domaćim životinjama.	Ažurna baza podataka.	100	kontinuirano	Sektor za označavanje i registraciju životinja i upravljanje podacima u stočarstvu	A865010

Sektor za kvalitetu hrane

- Služba za kvalitetu hrane i informiranje o hrani
 - Odjel za informiranje o hrani
 - Odjel za codex alimentarius i kvalitetu hrane
 - Odjel za sprječavanje otpada od hrane
- Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete
 - Odjel za oznake kvalitete
 - Odjel za promidžbu oznaka kvalitete i manifestacije

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
13.3.1.	Osiguravanje pravnog okvira za informiranje potrošača o hrani i stavljanje na tržište voda u boci	% izdanih stručnih mišljenja	0 %	100 %	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (Narodne novine br. 97/20, 104/21, 102/23 i

					72/24) Propisi iz nadležnosti Odjela za informiranje o hrani.
		% riješenih upravnih predmeta	0 %	100 %	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (Narodne novine br. 97/20, 104/21, 102/23 i 72/24) Članak 80. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine br. 118/18, 42/20, 127/20, 52/21 i 152/22)
		% sudjelovanja na sastancima radnih tijela Europske komisije i Vijeća	0 %	100 %	Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva (Narodne novine br. 97/20, 104/21, 102/23 i 72/24)
13.3.2.	Osiguravanje pravnog okvira za zahtjeve kvalitete hrane i poštene trgovine hranom	% donesenih/ažuriranih propisa za zahtjeve kvalitete hrane u odnosu na Plan normativnih aktivnosti i novonastale potrebe;	0	100%	Zakon o hrani (NN 18/23); Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22); Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (NN 97/20, 104/21, 102/23 i 072/24), Propisi iz djelokruga rada odjela.
		% izrađenih stručnih mišljenja o primjeni zakonodavstva u području kvalitete hrane u odnosu na upite	0	100%	Zakon o hrani (NN 18/23); Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22); Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (NN 97/20, 104/21, 102/23 i 072/24), Propisi iz djelokruga rada odjela.

13.3.3.	Sudjelovanje u radu Codex Alimentarius	% praćenja i sudjelovanja na sastancima Radne skupine Vijeća za Codex Alimentarius i sjednicama Codexovih odbora na teme iz djelokruga rada	0	100%	Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22); Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (NN 97/20, 104/21, 102/23 i 072/24)
		% koordinacije poslova sa drugim nadležnim tijelima državne uprave, ustrojstvenim jedinicama MPŠR i predstavnicima stručnih i znanstvenih institucija	0	100%	Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21, 152/22); Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva poljoprivrede (NN 97/20, 104/21, 102/23 i 072/24)
13.3.4.	Mjera 64: Sprječavanje otpada od hrane	količina otpada od hrane	286.000 t	200.000 t	Plan sprječavanja i smanjenja nastajanja otpada od hrane u RH za razdoblje od 2023. do 2028.
13.3.5.	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
13.3.6.	Mjera 65: Jačanje svijesti o sustavima kvalitete poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda (ZOI, ZOZP, ZTS) i Dokazana kvaliteta	Ukupan broj zaštićenih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda kao ZOI/ZOZP/ZTS	56	58	Provedbeni program Ministarstva, poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za razdoblje od 2024. do 2028. godine
		Ukupan broj odobrenih Planova kontrole za ZOI/ZOZP/ZTS	54	57	
		Ukupan broj proizvođača u sustavu ZOI/ZOZP/ZTS poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda	190	200	

		Ukupan broj priznatih specifikacija za proizvode s oznakom "Dokazana kvaliteta"	9	10	
		Ukupan broj izrađenih Planova kontrole za proizvode s oznakom "Dokazana kvaliteta"	9	10	
		Ukupan broj proizvođača u sustavu kvalitete "Dokazana kvaliteta"	124	135	
		Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za ZOI/ZOZP/ZTS	11	8	
		Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana kvaliteta“	8	6	
		Broj organiziranih skupova, sajmova i prigodnih događaja na godišnjoj razini	2	2	
		Broj izrađenih promidžbenih materijala	5	8	

13.3.3.	Mjera 66: Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka	Broj učenika prvih razreda koji sudjeluju u Programu Školski medni dan	35 000	35 500	Program Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka
		Broj škola koje sudjeluju u provođenju edukacija	853	860	

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
13.3.1.1.	Izrada stručnih mišljenja pravnim i fizičkim osobama o primjeni zakonodavstva u području informiranja potrošača o hrani te prirodnih mineralnih, izvorskih i stolnih voda.	Broj izrađenih stručnih mišljenja.	Na zahtjev.	31.12.2025.	Odjel za informiranje o hrani	Nije primjenjivo.
13.3.1.2.	Izdavanje rješenja u postupcima priznavanja prirodnih mineralnih voda i izvorskih voda.	Broj riješenih upravnih predmeta.	Na zahtjev.	31.12.2025.	Odjel za informiranje o hrani	Nije primjenjivo.
13.3.1.3.	Sudjelovanje na sastancima radnih tijela EK i Vijeća iz okvira nadležnosti (Uredba 1169/2011, Vijeće CCFL i dr.)	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela.	Na zahtjev.	31.12.2025.	Odjel za informiranje o hrani	Nije primjenjivo.
13.3.1.4.	Usklađivanje EU propisa za zahtjeve kvalitete za određene kategorije hrane - Prenesene Direktive u nacionalno zakonodavstvo	Broj donesenih/izmijenjenih Pravilnika	4	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.5.	Zastupanje RH u tijelima EU vezanim uz djelokrug rada odjela	Broj sudjelovanja na sastancima radnih tijela	n/p	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.

13.3.1.6.	Revizija i izrada prijedloga nacionalnih propisa za zahtjeve kvalitete hrane za pojedine kategorije hrane	Broj donesenih/iz mijenjenih Pravilnika	1	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.7.	Izrada stručnih mišljenja o pravilnoj primjeni važećih propisa vezanih uz kvalitetu hrane	Broj izdanih stručnih mišljenja	n/p	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.8.	Sudjelovanje na sastancima Radne skupine Vijeća za Codex Alimentarius	Broj sudjelovanja na sastancima	n/p	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.9.	Sudjelovanje na sastancima Codex Alimentarius Komisije i Codexovih odbora	Broj sudjelovanja na sjednicama	1	31.12.2025.	Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.10.	Uspostava sustava doniranja hrane po modelu posrednici u lancu doniranja hrane i banke hrane	Proveden program potpore za infrastrukturu o opremanje posrednika u lancu doniranja hrane i banke hrane	1	31.12.2025.	Služba za kvalitetu hrane i informiranje o hrani Odjel za sprječavanje otpada od hrane Odjel za informiranje potrošača o hrani Odjel za Codex Alimentarius i kvalitetu hrane	K865026 Unaprjeđenje sustava doniranja hrane Izvor 581
		Nadograđen i funkcionalan sustav e-doniranje	1	31.12.2025.	Odjel za sprječavanje otpada od hrane	K865026 Unaprjeđenje sustava doniranja hrane Izvor 581 A819069 Sprječavanje i smanjenje nastanka

						otpada od hrane i doniranje hrane Izvor 11
		Održana radionica za posrednike u doniranju hrane	1	31.12.2025.	Odjel za sprječavanje otpada od hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.11.	Provedba projekata primjene vodiča za sprječavanje otpada od hrane u ugostiteljstvu i institucionalnim kuhinjama na odabranim subjektima	Broj projekata	1	31.12.2025.	Služba za kvalitetu hrane i informiranje o hrani Odjel za sprječavanje otpada od hrane	A819069 Sprječavanje i smanjenje nastanka otpada od hrane i doniranje hrane Izvor 11
13.3.1.12.	Provedba Dobrovoljnog sporazuma „Zajedno protiv otpada od hrane“	Broj izvješća o provedbi sporazuma	1	30.4.2025.	Služba za kvalitetu hrane i informiranje o hrani Odjel za sprječavanje otpada od hrane	Nije primjenjivo.
13.3.1.13.	Provedba edukativne kampanje za sprječavanje otpada od hrane	Obilježen međunarodni dan za sprječavanje otpada od hrane	1	1.10.2025.	Odjel za sprječavanje otpada od hrane	A819069 Sprječavanje i smanjenje nastanka otpada od hrane i doniranje hrane Izvor 11
		Provedena kampanja na TV/radiju	1	31.12.2025.	Odjel za sprječavanje otpada od hrane	A819069 Sprječavanje i smanjenje nastanka otpada od hrane i doniranje hrane

						Izvor 11
13.3.1.14.	Provedba postupka zaštite naziva proizvoda europskim oznakama kvalitete	Ukupan broj registriranih naziva na nacionalnoj i EU razini	58	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.
13.3.1.15.	Odobrovanje Planova kontrole za ZOI/ZOZP/ZTS	Ukupan broj odobrenih planova kontrole	57	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.
13.3.1.16.	Provedba postupka priznavanja oznake "Dokazana kvaliteta" za sektorske specifikacije i upućivanje na postupak notifikacije EK	Ukupan broj priznatih sektorskih specifikacija	10	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.
13.3.1.17.	Izrada Planova kontrola za potvrđivanje sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za proizvod sa oznakom "Dokazana kvaliteta"	Ukupan broj izrađenih planova kontrole	10	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.
13.3.1.18.	Provedba nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za ZOI/ZOZP/ZTS	Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom	8	31.12.2025.	Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.

		m za ZOI/ZOZP/ TS				
13.3.1.19.	Provedba nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana kvaliteta“	Broj provedenih nadzora nad radom ovlaštenih delegiranih tijela za provedbu postupka potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa Specifikacijom za koju je priznata oznaka „Dokazana kvaliteta“	6	31.12.2025.	Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za oznake kvalitete	Nije primjenjivo.
13.3.1.20.	Organizacija Sajma hrvatskih zaštićenih proizvoda i Sajma zimnice, ekoloških i autohtonih proizvoda i Dan obilježavanja zaštićenih proizvoda	Broj organiziranih skupova, sajmovi i prigodnih događanja	2	listopad 2025.	Odjel za promidžbu oznake kvalitete	A828063 Promidžbene aktivnosti za poljoprivredne i prehrambene proizvode posebnih oznaka kvalitete
13.3.1.21.	Izrada revidiranog izdanja Kataloga hrvatskih zaštićenih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda; izrada sektorskih vodiča za Dokazanu kvalitetu; radio oglašavanje, izrada	Broj izrađenih promotivnih materijala	8	31.12.2025.	Uprava za stočarstvo i kvalitetu hrane; Sektor za kvalitetu hrane (Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za promidžbu	A828063 Promidžbene aktivnosti za poljoprivredne i prehrambene

	promidžbenih materijala za 2025.				oznake kvalitete)	proizvode posebnih oznaka kvalitete
13.3.1.22.	Održavanje informativno edukativnih radionica/skupova/sastanaka namijenjenih proizvođačima	Broj održanih edukativnih radionica/skupova/sastanaka namijenjenih proizvođačima	5	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za promidžbu oznake kvalitete	A828063 Promidžbene aktivnosti za poljoprivredne i prehrambene proizvode posebnih oznaka kvalitete
13.3.1.23.	Organizacija Školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka	Proveden Program Školskog mednog dana s hrvatskih pčelinjaka	1	31.12.2025.	Sektor za kvalitetu hrane /Služba za oznake kvalitete i promidžbu oznaka kvalitete / Odjel za promidžbu oznake kvalitete)	T820073 Nacionalni program „Školski medni dan“

14. SAMOSTALNI SEKTOR ZA DRUGOSTUPANJSKI UPRAVNI POSTUPAK

Služba za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore

- Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore u provedbi programa ruralnog razvoja
- Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore u provedbi ostalih mjera poljoprivredne politike

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

16. RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
14.1.1.	Osiguranje djelotvorne pravne zaštite poljoprivrednicima u postupcima dodjele bespovratnih sredstava od strane Agencije za plaćanja u	% riješenih žalbi u ukupnom broju zaprimljenih žalbi	<70%	<80%	Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21 i 152/22), Zakon o općem upravnom

	poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju financiranih nacionalnim sredstvima i sredstvima Europske unije				postupku (NN 47/09 i 110/21)
--	---	--	--	--	------------------------------

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
14.1.1.1.	Rješavanje žalbi na odluke o dodjeli bespovratnih sredstava koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi NE-IAKS mjera iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje od 2014. do 2020.	% riješenih žalbi u ukupnom broju zaprimljenih žalbi	<80%	31.12.2025.	Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore u provedbi Programa ruralnog razvoja	11, 43, 51 A568000
14.1.1.2.	Rješavanje žalbi na odluke o dodjeli bespovratnih sredstava koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi izravnih plaćanja i IAKS mjera ruralnog razvoja, mjera uređenja ili organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike za razdoblje 2023. do 2027.	% riješenih žalbi u ukupnom broju zaprimljenih žalbi	<80%	31.12.2025.	Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima dodjele potpore u provedbi ostalih mjera poljoprivredne politike	11, 43, 51 A568000

Služba za drugostupanjski postupak u predmetima provedbe projekata i postupanje u sporovima

- Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima provedbe projekata
- Odjel za postupanje u sudskim sporovima

Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja	Planirana vrijednost pokazatelja	Referenca
14.2.1.	Osiguranje djelotvorne pravne zaštite poljoprivrednicima u postupcima dodjele bespovratnih sredstava od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju financiranih nacionalnim sredstvima i sredstvima Europske unije	% riješenih žalbi u ukupnom broju zaprimljenih žalbi	<70%	<80%	Zakon o poljoprivredi (NN 118/18, 42/20, 127/20, 52/21 i 152/22), Zakon o općem upravnom postupku (NN 47/09 i 110/21)

Operativni ciljevi

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
14.2.1.1.	Rješavanje žalbi na odluke koje izdaje Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju u provedbi projekata sufinanciranih iz Programa ruralnog razvoja, izravnih plaćanja, mjera uređenja ili organizacije tržišta poljoprivrednih proizvoda i Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike za razdoblje 2023. do 2027. te ribarstva, uključujući povrat sredstava	% riješenih žalbi u ukupnom broju zaprimljenih žalbi	<80%	31.12.2025.	Odjel za drugostupanjski postupak u predmetima provedbe projekata	11, 43, 51 A568000
14.2.1.2.	Sudjelovanje i zastupanje u sudskim sporovima iz postupaka dodjele potpora	n/p	n/p	31.12.2025.	Odjel za postupanje u sudskim sporovima	11, 43, 51 A568000

7. PRAVNE OSOBE U NADLEŽNOSTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR) nadležna je za operativnu provedbu Zajedničke poljoprivredne politike (ZPP) i Zajedničke ribarstvene politike (ZRP). Navedene politike provode se kroz intervencije izravne potpore, intervencije ruralnog razvoja, mjere za pomorstvo i ribarstvo, sektorske intervencije, nacionalne programe potpore i ostale tržišne potpore. Nadalje, APPRRR je nadležan i za vođenje upisnika i registara te održavanje i korištenje Integriranog administrativnog i kontrolnog sustava (IAKS) uz pomoć kojeg se zaprimaju, obrađuju i kontroliraju izravna plaćanja poljoprivrednicima i IAKS mjere ruralnog razvoja.

U 2023. godini započelo je novo programsko razdoblje ZPP-a utemeljeno na Strateškom planu Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. godine koji predstavlja nacionalni dokument i osigurava potporu iz europskih poljoprivrednih fondova. Provedbom Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. godine nastoji se osigurati doprinos ciljevima Europskog zelenog plana uključujući Strategiju za bioraznolikost te strategiju Od polja do stola. Glavne zadaće APPRRR-a u spomenutom procesu jesu pravovremena objava novih natječaja, kao i obrada već pristiglih zahtjeva u sklopu Programa ruralnog razvoja, obrada zahtjeva za intervencije izravne potpore i IAKS mjere ruralnog razvoja (Jedinstveni zahtjev), obrada zahtjeva za sektorske intervencije, nacionalne programe potpore i ostale tržišne potpore, kontinuirana provedba kontrola na terenu te pravovremena isplata svih potpora.

APPRRR će se i u 2025. godini voditi vizijom stalnog unaprjeđenja životnog standarda hrvatskih poljoprivrednika i ribara uz očuvanje i uravnotežen razvoj ruralnih prostora. Pri tom će se poseban naglasak staviti na investicije u digitalizaciju i općenito primjenu inovacija te tzv. zelenu tranziciju, koja podrazumijeva investicije koje ne štete ili su korisne za prirodu i okoliš, kao i investicije u obnovljive izvore energije koje, osim okolišnog, imaju i značajne gospodarske učinke.

U suradnji s Ministarstvom poljoprivrede APPRRR provodi mjere Zajedničke poljoprivredne politike i Zajedničke ribarstvene politike koje se financiraju iz proračuna Europske unije i državnog proračuna Republike Hrvatske te je dio sustava upravljanja i kontrole sljedećih EU fondova:

Europski fond za jamstva u poljoprivredi (EFJP),

Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (EPFRR),

Europski fond za pomorstvo i ribarstvo (EFPR),

Europski fond za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu (EFPRA).

Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu

Hrvatska agencija za poljoprivredu i hranu (HAPIH) je specijalizirana javna ustanova u području poljoprivrede i hrane te predstavlja nacionalno ovlašteno i provedbeno tijelo Ministarstva poljoprivrede. U okviru djelatnosti propisanih Zakonom o Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu ("Narodne novine" broj 11/18), brojnih drugih zakona te povjerenih javnih ovlasti, HAPIH aktivno povezuje dionike u sustavu poljoprivrede i hrane, u svrhu efikasne provedbe poljoprivredne politike, učinkovitog savladavanja izazova u području poljoprivredno-prehrambene proizvodnje, upravljanja rizicima, i u konačnici pozitivnih učinaka na razvoj ruralnih područja Republike Hrvatske.

Najveći i najznačajniji segment djelatnosti HAPIH-a predstavlja provođenje poljoprivredne politike Republike Hrvatske, sukladno nacionalnim propisima i ciljevima poljoprivredne politike, prateći strateške dokumente Europske unije.

HAPIH pruža svu raspoloživu tehničku, stručnu i znanstvenu potporu Ministarstvu poljoprivrede, kao nadležnom tijelu. Posebni ciljevi i mjere ostvarivati će se u skladu s financijskim, kadrovskim i tehničkim potencijalima HAPIH-a.

Dodatne napore i aktivnosti ćemo usmjeriti ka sektorima koji su suočeni s mnogobrojnim izazovima koji su primarno uzrokovani vanjskim te globalnim utjecajima.

Državna ergela Đakovo i Lipik

Državna ergela Đakovo i Lipik je pravna osoba u vlasništvu Republike Hrvatske, a temeljena je na Uredbi o Državnoj ergeli Đakovo i Lipik („Narodne novine“ 26/2021). Osnovna djelatnost Državne ergele Đakovo i Lipik je provođenje programa uzgoja te ispitivanje uzgojne i uporabne vrijednosti pasmine lipicanac. Uz navedeno, provodi i poljoprivrednu djelatnost za vlastite potrebe, sudjeluje u razvoju konjičkog sporta na nacionalnoj razini te provodi turističku djelatnost.

Državna ergela Đakovo i Lipik ima sjedište u Đakovu, a djeluje kroz dvije ustrojstvene jedinice (Ergela Đakovo i Ergela Lipik). Ergela Đakovo egzistira na dvije lokacije: Ivandvor (uzgoj kobilica i podmlatka) i Pastuharna (obuka pastuha).

Sveukupni uzgoj konja u Državnoj ergeli Đakovo i Lipik broji oko 250 grla, od čega se oko 165 konja uzgaja u Ergeli Đakovo i oko 85 konja u Ergeli Lipik. Državna ergela Đakovo i Lipik danas objedinjuje poljoprivrednu površinu od sveukupno 350 ha (od čega 307 ha pripada ergeli Đakovo i 43 ha Ergeli Lipik), a koje su primarno u funkciji proizvodnje hrane za potrebe konja Državne ergele Đakovo i Lipik i za ispašu istih. Državna ergela Đakovo i Lipik predstavlja nacionalni genetski nukleus i genetsku rezervu lipicanskih konja s značajnim utjecajem i na svjetskoj razini. Bilo kakva ugroza populacije daje ergeli dodatno značenje i prioritet u nacionalnim i međunarodnim akcijskim planovima očuvanja.

Povezanost Državne ergela Đakovo i Lipik s lipicanskim uzgojem privatnih uzgajivača očituje se u smislu širenja rasplodnog materijala i daje dodatnu vrijednost u očuvanju genetskog potencijala lipicanske pasmine konja u Republici Hrvatskoj te doprinosi očuvanju tradicije i običaja. Time je Državna ergela Đakovo i Lipik u osnovi nositelj unaprijeđenja, ali i očuvanja lipicanskog uzgoja kao zaštićene pasmine konja Republike Hrvatske.

Kroz povijest Državna ergela Đakovo i Lipik je nositelj značajnih kulturno-folklornih manifestacija Slavonije i Baranje u kojima je neizostavan čimbenik lipicanski konj te je time neupitan doprinos ergele u očuvanju tradicije i običaja na istom prostoru. Ergela ima izravan veliki utjecaj u očuvanju nematerijalne kulturne baštine Republike Hrvatske, ali i neizravan jer se na djelovanje ergele veže rad brojnih kulturno-folklornih-tradicijskih organizacija i konjogojskih udruga lipicanske pasmine.

Na sjednici UNESCO-ovog Međuvladinog odbora za nematerijalnu kulturnu baštinu održanoj u prosincu 2022. godine, „Tradicije uzgoja lipicanaca (Lipizzan horse breeding traditions)“ upisane su u nematerijalnu kulturnu baštinu čovječanstva. Rezultat je to međunarodne prijave Državne ergele Đakovo i Lipik i ostalih državnih lipicanskih ergela u Austriji, Sloveniji, Mađarskoj, Slovačkoj, Italiji, Rumunjskoj Bosni i Hercegovini. UNESCO priznanje demonstrira postojanje i važnost elemenata nematerijalne baštine kroz know-how, postupke i vještine vezane za uzgoj lipicanskih konja, ali i putem socijalnih i kulturnih izričaja koje su dio narodnih običaja. Navedenim se ističe važnost državnih ergela, privatnih uzgajivača i lokalnih zajednica koje su usko povezane za lipicansku pasminu, a istovremeno se naglašava važnost očuvanja ove baštine u budućnosti s kulturnog stajališta. Lipicanski uzgoj u Hrvatskoj i državne ergele Đakovo i Lipik uvršteni su u Međunarodno udruženje lipicanaca (LIF), koja je krovna organizacija za sve državne ergele lipicanaca i gotovo sve renomirane privatne uzgojne udruge u svijetu.

Hrvatski veterinarski institut

Hrvatski veterinarski institut je javni znanstveni institut u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17) i trenutno važećem Zakonu o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22). Institut svojom veličinom, znanstvenom produktivnošću, međunarodnom prepoznatljivošću u istraživanju te kvalitetom znanstvenog kadra i istraživačke opreme predstavlja stožernu znanstvenu ustanovu u Republici Hrvatskoj u području biomedicinskih znanosti, polju veterinarske medicine. Osim sjedišta u Zagrebu, Hrvatski veterinarski institut svoju djelatnost provodi i u pet regionalno raspoređenih podružnica u Republici Hrvatskoj: Veterinarskom zavodu Križevci, Veterinarskom zavodu Vinkovci, Veterinarskom zavodu Rijeka, Veterinarskom zavodu Split i Centru za peradarstvo u Zagreb.

Djelatnost Hrvatskog veterinarskog instituta odnosi se na znanstveni, visokostručni i proizvodni rad u području biomedicinskih, biotehničkih i prirodnih znanosti. Znanstveni rad Hrvatskog veterinarskog instituta doprinosi proširenju znanstvenih spoznaja i dostignuća u cilju očuvanja zdravlja ljudi i životinja te zaštite okoliša. Institut obavlja svoju djelatnost realizacijom istraživanja kroz znanstvene, stručne i razvojne projekte financirane iz nacionalnih i međunarodnih izvora. Visokostručni rad Instituta uključuje obavljanje poslova po ovlaštenju nadležnih državnih tijela za potrebe državne uprave i lokalne samouprave te službi od javnog interesa, pravnih i fizičkih osoba koje se bave proizvodnjom i prometom životinja, njihovih proizvoda, lijekova, hrane i hrane za životinje ili po zahtjevu drugih fizičkih i pravnih osoba. Proizvodni rad uključuje proizvodnju i promet dijagnostičkih sredstava i bioloških pripravaka, cjepiva i lijekova.

Po organizaciji, akreditaciji i opremljenosti laboratorija vrhunskom opremom, kao i visoko educiranom kadru, Hrvatski veterinarski institut može se mjeriti s bilo kojom institucijom ove vrste u Europi. Kako bi nastavio svoj rast i povećao svoj utjecaj, Institut ima viziju, misiju i dugoročni plan da i dalje bude jedna od vodećih znanstvenih institucija u području zdravlja životinja, kvalitete i sigurnosti hrane, hrane za životinje te veterinarskih lijekova i veterinarskih medicinskih proizvoda, čime će i nadalje doprinositi osiguranju javnog zdravlja po modelu One health u Republici Hrvatskoj i šire. Hrvatski veterinarski institut ima za cilj odgovoriti na nove izazove, promicati prijenos tehnologija i doprinijeti gospodarskom razvoju u Republici Hrvatskoj. Neke od glavnih snaga koje Hrvatski veterinarski institut posjeduje su dobro uspostavljena istraživačka infrastruktura i laboratoriji, iskusno i predano znanstveno, stručno i tehničko osoblje, raširena mreža međunarodne suradnje, priznata stručnost u području djelatnosti od nacionalnog značaja za Republiku Hrvatsku te snažne veze s vladinim i nevladinim organizacijama.

Hrvatski veterinarski institut jedna je od vodećih institucija u području biomedicinskih, biotehničkih i prirodnih znanosti u Hrvatskoj. S bogatom poviješću koja seže 90 godina unatrag, Institut ima ključnu ulogu u očuvanju javnog zdravlja, osiguranju kvalitete i sigurnosti hrane, dobrobiti životinja i izgradnji razvoja veterinarskog sektora u zemlji. Primarni cilj Instituta je provođenje istraživanja u području zdravlja životinja odnosno zoonoza (bolesti koje se mogu prenijeti sa životinja na ljude) te u području kvalitete i sigurnosti hrane i hrane za životinje te veterinarskih lijekova i veterinarskih medicinskih proizvoda.

8. TRGOVAČKA DRUŠTVA U NADLEŽNOSTI MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE

Hrvatske šume d.o.o

Trgovačko društvo Hrvatske šume d.o.o, sa sjedištem u Zagrebu je pravna osoba od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku, koja gospodari šumama i šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske.